
 
 

Haushaltsplan 
 

des 
 

Kindergartenzweckverbandes 
 

R e n g s d o r f 
 

für das Haushaltsjahr 
 

 2023 
  

 
 
 





Inhaltsverzeichnis

Haushaltssatzung Seite 4 - 5

Vorbericht Seite 6 - 8

Bilanz 2021 Seite 9 - 12

Übersicht Teilhaushalte / Produktplan Seite 13 - 14

Ergebnisrechnung Seite 15

Finanzrechnung Seite 16 - 17

Teilhaushalte Seite 18

Teilergebnishaushalt Seite 19 - 21

Teilfinanzhaushalt Seite 22 - 25

Teilergebnishaushalt auf Produktebene Seite 26 - 32

Teilfinanzhaushalt auf Produktebene Seite 33 - 49

Haushaltsvermerke Seite 50

Stand der Verbindlichkeiten Seite 51

Übersicht Verpflichtungsermächtigungen Seite 52

Muster 26 bis 28 zu § 93 Abs. 4 GemO Seite 53

Freie Finanzspitze Seite 54

Einwohnerzahlen Seite 55

3 







Vorbericht 

zum 

Haushaltsplan 2023 des Kindergartenzweckverbandes Rengsdorf 

 

Der Vorbericht soll gem. § 6 GemHVO einen Überblick über die Entwicklung der Haushaltswirtschaft 
im Haushaltsjahr unter Einbeziehung der beiden Vorjahre geben. 
 
Der Haushaltsplan ist ein Umlagehaushalt, der sich weitestgehend über die Umlagen der verbands-
angehörigen Ortsgemeinden finanziert. 
 
Die Aufwendungen ergeben sich aus den Kosten für die Personal- und Sachkostenzuschüsse an die 
Kirchengemeinde sowie die Unterhaltungskosten für die eigenen Kindergartengebäude. Während die 
Kindergartengebäude in Bonefeld und Hardert im Eigentum des Zweckverbandes stehen, befindet 
sich der Container der Schulhüpfer dagegen im Eigentum der Verbandsgemeinde Rengsdorf-
Waldbreitbach. Die Kindertagesstätte Sonnenland in Rengsdorf gehört der evangelischen 
Kirchengemeinde. 
 
Der Ergebnisplan weist einen Jahresüberschuss von 191.100,00 € auf. 

 

Der Finanzhaushalt schließt mit einem Finanzmittelüberschuss von 137.467,00 €. 

Dieser resultiert aus den Investitionen in Höhe von 1.821.050,00 € für die Erweiterung der 

Kindertagesstätten Hardert und Bonefeld sowie dem Jahresüberschuss. 

Für die Erweiterung der Kindertagesstätte Hardert ist ein Landeszuschuss in Höhe von 131.000,00 € 

und ein Kreiszuschuss in Höhe von 96.000,00 €, für die Erweiterung der Kindertagesstätte Bonefeld 

ist ein Landeszuschuss in Höhe von 110.500,00 € und ein Kreiszuschuss in Höhe von 102.000,00 € 

eingeplant. 

 

Der Finanzmittelüberschuss wird überwiegend für die Tilgung des Investitionskredits verwendet, der 

für die Erweiterung der Kindertagesstätte Sonnenland in Rengsdorf aufgenommen wurde. 

 

Der Vorbericht geht auf die Gesamtsummen des Ergebnis- und Finanzplanes ein. 

 

1. Ergebnishaushalt 

 

Erträge 

Die Zuwendungen, allgemeinen Umlagen und sonstigen Transfererträge (E2) sind im vorliegenden 

Ergebnishaushalt mit 629.029,00 € eingeplant.  

 

Diese setzen sich aus den Umlagen von den verbandsangehörigen Gemeinden in Höhe von 

603.097,00 € und der ertragswirksamen Auflösung von Sonderposten von 25.932,00 € zusammen. 

Der Auflösung der Sonderposten stehen jedoch die Abschreibungen (E11) als Aufwand entgegen. 

 

Unter Privatrechtliche Leistungsentgelte fallen Pachterträge der Kindertagesstätte Bonefeld. Das 

Dach ist an die Photovoltaikgenossenschaft Rengsdorfer Land verpachtet. Die regelmäßigen Erträge 

liegen hier bei 510,00 €. 

 

Damit sind im vorliegendem Ergebnisplan laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit in Höhe von 

629.539,00 € vorgesehen. 

 

 

6 



Aufwendungen 

Für die Aufwendungen von Sach- und Dienstleistungen (E10) sind insgesamt 48.500,00 € 

vorgesehen. 

Unter der Position 52310000 werden alle Aufwendungen für die Unterhaltung der Kindergarten-

gebäude erfasst. In diesem Bereich wurden insgesamt 40.900,00 € veranschlagt.  

 

Hiervon entfallen 8.650,00 € auf die KiTa Bonefeld: 

Anstricharbeiten 500,00 € 

Pflegearbeiten Außengelände 1.500,00 € 

Umstellung Beleuchtung auf LED 3.000,00 € 

Energieausweis 650,00 € 

Allgemeine Unterhaltung 3.000,00 € 

 

Für die KiTa Hardert sind 7.150,00 € vorgesehen: 

Heizungseinstellung 500,00 € 

Umstellung Beleuchtung auf LED 3.000,00 € 

Energieausweis 650,00 € 

Allgemeine Unterhaltung 3.000,00 € 

 

Für die Kita Schulhüpfer in Rengsdorf sind 25.100,00 € eingeplant: 

Aufbau, Unterbau, Elektro- und Wasseranschluss für Container 
Schulhüpfer 

22.100,00 € 

Allgemeine Unterhaltung 3.000,00 € 

 

 

Die Unterhaltung der Außenanlagen (52322000) belaufen sich auf insgesamt 5.500,00 € und setzen 

sich wie folgt zusammen: 

Kita Bonefeld 1.500,00 € 

Kita Hardert 3.500,00 € 

Kita Rengsdorf, Schulhüpfer 500,00 € 

 
Für die KiTa Bonefeld und Hardert wurden jeweils 300,00 € für die Unterhaltung der Betriebs- und 

Geschäftsausstattung (52370000) eingeplant. Die Unterhaltung der KiTa Rengsdorf erfolgt durch die 

Kirchengemeinde, die Kosten hat der Kindergartenzweckverband jedoch über die 

Sachkostenabrechnung der Kirchengemeinde zu tragen. 

 

Die geringwertigen Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 

(52380000) sind mit insgesamt 1.500,00 € vorgesehen. Davon entfallen je 500,00 € auf die KiTa 

Bonefeld, die KiTa Hardert und die KiTa Rengsdorf.  

 

Die Abschreibungen stehen wie oben bereits erwähnt mit 26.899,00 € den Auflösungen der Sonder-

posten gegenüber. 

 

Die Zuschüsse an den Träger der Kindertagesstätten, die Evangelische Kirchengemeinde Rengsdorf, 

die für die anteiligen ungedeckten Personal- und Sachkosten bestimmt sind, werden mit insgesamt 

350.660,00 € (Vorjahr: 326.030,00 €) veranschlagt. Hiervon entfallen auf 

Kita Bonefeld 73.410,00 € 

Kita Hardert 48.100,00 € 

Kita Rengsdorf, einschl. Schulhüpfer 229.150,00 € 

 

Für die Gebäudeversicherungen in allen drei Kindertagesstätten sind insgesamt 1.880,00 € 

vorgesehen. 

7 



 

Somit beträgt die Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit in der vorliegenden 

Planung 438.439,00 €. 

 

Das laufende Ergebnis aus der Verwaltungstätigkeit, das auch gleichzeitig das Jahresergebnis 

darstellt, beläuft sich auf 191.100,00 €. 

 

 

2. Finanzhaushalt 

 

Im Finanzhaushalt spiegeln sich die Ansätze aus dem Ergebnisplan mit Ausnahme der nicht 

zahlungsrelevanten Vorgänge (Abschreibungen, Auflösung von Sonderposten, Zuführungen und 

Entnahmen aus Rückstellungen usw.) wider. 

Um Wiederholungen zu vermeiden wird daher nicht näher auf die einzelnen Ansätze der 

Einzahlungen und Auszahlungen eingegangen. Dies betrifft die Positionen F1 bis einschließlich F23 

des Finanzhaushaltes. 

 

Zusätzlich zu den Festsetzungen im Ergebnisplan sind im Finanzhaushalt die Ein- und Auszahlungen 

im Zusammenhang mit Investitionen und Beiträgen ersichtlich. 

 

Die sogenannte freie Finanzspitze (Saldo der lfd. Ein- und Auszahlungen, F23) wird auf 137.467,00 € 

festgestellt. 

 

Bei den Investitionstätigkeiten ergibt sich ein Saldo von 0,00 € (F33). 

Dieser  Saldo ergibt sich aus geplanten Investitionen, den Fördermitteln und den 

Investitionskostenzuschüssen der Verbandsmitglieder, die die Kindertagesstätten betreffen. 

 

Investitionsauszahlungen: 

Produkt Konto Konto Beschreibung Art Betrag 

36521000 78593000 09600000 Erweiterung Kita Bonefeld Baukosten 802.550,00 € 

36522000 78593000 09600000 Erweiterung Kita Hardert Baukosten 1.018.500,00 € 

          1.821.050,00 € 

 

Fördermittel: 

Produkt Konto Konto Beschreibung Art Betrag 

36521000 68143000 23310000 Erweiterung Kita Bonefeld Zuschuss Kreis 102.000,00 € 

36521000 68142000 23310000 Erweiterung Kita Bonefeld Zuschuss Land 110.500,00 € 

36522000 68143000 23310000 Erweiterung Kita Hardert Zuschuss Kreis 96.000,00 € 

36522000 68142000 23310000 Erweiterung Kita Hardert Zuschuss Land 131.000,00 € 

          439.500,00 € 

 

Der Investitionskostenzuschuss (Baukostenzuschuss), den die Verbandsmitglieder (Ortsgemeinden) 

tragen müssen, beläuft sich auf 1.381.550,00 € (Investitionsauszahlungen abzüglich Fördermittel). 

 

Eine Kreditaufnahme durch den Zweckverband ist nicht vorgesehen. Das Rechnungs- und 

Gemeindeprüfungsamt hat im Rahmen der im Jahr 2022 durchgeführten Prüfung festgestellt, dass 

die Investitionen zur besseren Übersicht der Haushalts- und Finanzlage der einzelnen 

Zweckverbandsmitglieder durch Baukostenzuschüsse von den Verbandsmitgliedern finanziert werden 

sollten. Des Weiteren sind die Regelungen der Verbandsordnung zu beachten, hierin ist eine 

Kreditaufnahme nicht vorgesehen. 

8 



Rengsdorf/Waldbreitbach
25 Kindergartenzweckverband Rengsdorf

 301 / 25 / 22.08.2022 / 08:211 von 2

Bezeichnung

1.038.153,48
349.996,86

0,00

0,00
349.996,86

0,00
0,00

688.156,62
0,00
0,00

0,00

0,00
665.232,88

0,00
21.576,32

1.347,42

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

316.632,43
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

316.632,43

0,00

0,00

0,00

757.642,81
768.518,54

0,00

0,00
768.518,54

0,00
0,00

-10.875,73
0,00
0,00

0,00

0,00
-15.182,61

0,00
4.545,83

-238,95

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

-316.632,43
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

-316.632,43

0,00

0,00

0,00

1
1.1
1.1.1

1.1.2
1.1.3

1.1.4
1.1.5

1.2
1.2.1
1.2.2

1.2.3

1.2.4
1.2.5

1.2.6
1.2.7

1.2.8

1.2.9
1.2.10

1.3
1.3.1
1.3.2
1.3.3
1.3.4

1.3.5

1.3.6

1.3.7
1.3.8

2
2.1
2.1.1
2.1.2
2.1.3

2.1.4

2.2

2.2.1

2.2.2

2.2.3

1.795.796,29
1.118.515,40

0,00

0,00
1.118.515,40

0,00
0,00

677.280,89
0,00
0,00

0,00

0,00
650.050,27

0,00
26.122,15

1.108,47

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

01300000

05210000

07300000

08210000

349.996,86

665.232,88

21.576,32

1.347,42

768.518,54

-15.182,61

4.545,83

-238,95

1.118.515,40

650.050,27

26.122,15

1.108,47

Bilanz Aktiva  2021
Stand zum
31.12.2020

Stand zum
31.12.2021

in EUR

Differenz

Anlagevermögen
Immaterielle Vermögensgegenstände
Gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte
und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten 
und Werten
Geleistete Zuwendungen
Gezahlte Investitionszuschüsse

Geschäfts- oder Firmenwert
Anzahlungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände
Sachanlagen
Wald, Forsten
Sonstige unbebaute Grundstücke und 
grundstücksgleiche Rechte
Bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche 
Rechte
Infrastrukturvermögen
Bauten auf fremdem Grund und Boden

Kunstgegenstände, Denkmäler
Maschinen, technische Anlagen, Fahrzeuge

Betriebs- und Geschäftsausstattung

Pflanzen und Tiere
Geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau

Finanzanlagen
Anteile an verbundenen Unternehmen
Ausleihungen an verbundene Unternehmen
Beteiligungen
Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein 
Beteiligungsverältnis besteht
Sondervermögen, Zweckverbände, Anstalten 
des öffentlichen Rechts, rechtsfähige 
kommunale Stiftungen
Ausleihungen an Sondervermögen, 
Zweckverbände, Anstalten des öffentlichen 
Rechts, rechtsfähige kommunale Stiftungen
Sonstige Wertpapiere des Anlagevermögens
Sonstige Ausleihungen

Umlaufvermögen
Vorräte
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen
Fertige Erzeugnisse, fertige Leistungen und 
Waren
Geleistete Anzahlungen auf Vorräte

Forderungen und sonstige 
Vermögensgegenstände
Öffentlich-rechtliche Forderungen, Forderungen
aus Transferleistungen
Privatrechtliche Forderungen aus Lieferungen 
und Leistungen
Forderungen gegen verbundene Unternehmen

Gezahlte Investitionszuschüsse als 
Nutzungsberchtigter

Kindertagesstätten

Betriebsvorrichtungen

Betriebsausstattung

9 



Rengsdorf/Waldbreitbach
25 Kindergartenzweckverband Rengsdorf

 301 / 25 / 22.08.2022 / 08:212 von 2

Bezeichnung

0,00

0,00

316.632,43

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.354.785,91

0,00

0,00

-316.632,43

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

441.010,38

2.2.4

2.2.5

2.2.6

2.2.7

2.3
2.3.1
2.3.2
2.4

3
4
4.1
4.2
5

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.795.796,29

17431000 316.632,43 -316.632,430,00

Bilanz Aktiva  2021
Stand zum
31.12.2020

Stand zum
31.12.2021

in EUR

Differenz

Forderungen gegen Unternehmen, mit denen 
ein Beteiligungsverhältnis besteht
Forderungen gegen Sondervermögen, 
Zweckverbände, Anstalten des öffentlichen 
Rechts, rechtsfähige kommunale Stiftungen
Forderungen gegen den sonstigen öffentlichen 
Bereich

Sonstige Vermögensgegenstände

Wertpapiere des Umlaufvermögens
Anteile an verbundenen Unternehmen
Sonstige Wertpapiere des Umlaufvermögens
Kassenbestand, Bundesbankguthaben, 
Guthaben bei der Europäischen Zentralbank, 
Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks
Ausgleichsposten für latente Steuern
Rechnungsabgrenzungsposten
Disagio
Sonstige Rechnungsabgrenzungsposten
Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag

Bilanzsumme

*VV* laufendes Verrechnungskonto

10 



Rengsdorf/Waldbreitbach
25 Kindergartenzweckverband Rengsdorf

 301 / 25 / 22.08.2022 / 08:211 von 2

Bezeichnung

167.320,55
146.574,84

0,00
20.745,71

0,00

1.166.709,25
0,00

1.166.709,25
894.709,25

0,00

272.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

20.756,11
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

7.251,13
20.745,71

0,00
-13.494,58

0,00

-27.402,88
0,00

-27.402,88
-27.402,88

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

461.162,13
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
79.492,84

0,00
0,00

0,00

1
1.1

1.2
1.3

1.4

2
2.1

2.2
2.2.1

2.2.2

2.2.3

2.3
2.4
2.5
2.6

2.7

3
3.1

3.2
3.3
3.4

4
4.1

4.2
4.2.1

4.2.2

4.3

4.4
4.5

4.6
4.7

4.8

174.571,68
167.320,55

0,00
7.251,13

0,00

1.139.306,37
0,00

1.139.306,37
867.306,37

0,00

272.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

481.918,24
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
79.492,84

0,00
0,00

0,00

20100000

20300000

23142000

23143000

23310000

35500000

35512000

146.574,84

20.745,71

384.050,53

510.658,72

272.000,00

0,00

0,00

20.745,71

-13.494,58

-10.101,42

-17.301,46

0,00

78.243,92

1.248,92

167.320,55

7.251,13

373.949,11

493.357,26

272.000,00

78.243,92

1.248,92

Bilanz Passiva  2021
Stand zum
31.12.2020

Stand zum
31.12.2021

in EUR

Differenz

Eigenkapital
Kapitalrücklage

Sonstige Rücklagen
Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag

Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag

Sonderposten
Sonderposten für Belastungen aus dem 
kommunalen Finanzausgleich
Sonderposten zum Anlagevermögen
Sonderposten aus Zuwendungen

Sonderposten aus Beiträgen und ähnlichen 
Entgelten
Sonderposten aus Anzahlungen für 
Anlagevermögen

Sonderposten für den Gebührenausgleich
Sonderposten mit Rücklageanteil
Sonderposten aus Grabnutzungsentgelten
Sonderposten aus Anzahlungen für 
Grabnutzungsentgelte
Sonstige Sonderposten

Rückstellungen
Rückstellungen für Pensionen und ähnliche 
Verpflichtungen
Steuerrückstellungen
Rückstellungen für latente Steuern
Sonstige Rückstellungen

Verbindlichkeiten
Anleihen

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen
Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für 
Investitionen
Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur 
Liquiditätssicherung
Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die 
Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen
Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und 
Leistungen

Verbindlichkeiten aus Transferleistungen
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen 
Unternehmen
Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit 
denen ein Beteiligungsverhältnis besteht

Kapitalrücklage

Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag

vom Land (u.a. 
Investitionsschlüsselzuweisungen, 
soweit für Investitionen verwendet)
von Gemeinden und 
Gemeindeverbänden

Anzahlungen auf Sonderposten aus 
Zuwendungen

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und 
Leistungen gegenüber dem privaten 
Bereich
Sicherheitseinbehalte

11 



Rengsdorf/Waldbreitbach
25 Kindergartenzweckverband Rengsdorf

 301 / 25 / 22.08.2022 / 08:212 von 2

Bezeichnung

0,00

20.756,11

0,00

0,00
1.354.785,91

0,00

381.669,29

0,00

0,00
441.010,38

4.9

4.10

4.11

5

0,00

402.425,40

0,00

0,00
1.795.796,29

35400000

37430000

37431000

0,00

20.756,11

0,00

2.053,33

0,00

379.615,96

2.053,33

20.756,11

379.615,96

Bilanz Passiva  2021
Stand zum
31.12.2020

Stand zum
31.12.2021

in EUR

Differenz

Verbindlichkeiten gegenüber Sondervermögen, 
Zweckverbänden, Anstalten des öffentlichen 
Rechts, rechtsfähigen kommunalen Stiftungen
Verbindlichkeiten gegenüber dem sonstigen 
öffentlichen Bereich

Sonstige Verbindlichkeiten

Rechnungsabgrenzungsposten
Bilanzsumme

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und 
Leistungen gegenüber dem öffentlichen
Bereich
gegenüber Gemeinden und 
Gemeindeverbänden
*VV* laufendes Verrechnungskonto

12 



Übersicht über die Teilhaushalte  
 

Der Produktplan des 

Kindergartenzweckverbandes Rengsdorf 

gliedert sich in 2 Teilhaushalte 

 und umfasst 2 Produkte: 

 

Teilhaushalte: 
 

Teil-HH 1: 

Haupt-Produktbereich 3 

    3   Soziales und Jugend 

    

Teil-HH 2: 

Haupt-Produktbereich 6 

   6   Zentrale  

        Finanzdienstleistungen 

 

         

    

     Produkte: Leistungen: Bezeichnung: 

   
       
3652 

 

Kindertagesstätten, Kindergärten 

 

  
Spiel- und Lernstuben 

  

 
36520 Kindergärten 

   

 
36521 Kindergarten Bonefeld 

  

 
36522 Kindergarten Hardert 

       

     

 
36523 

Kindergarten Rengsdorf  

Sonnenland und Schulhüpfer  

  

  

(Eigentum der EV. Kirchengemeinde Rengsdorf) 

 
 61140 Sonderumlage Kindergärten  

 61250 Ein- und Auszahlung Kredite  
 

13 



Leistungen

Bezeichnung

3 Soziales und Jugend

36 Kinder-, Jugend- und Familemhilfe

365 Tageseinrichtungen für Kinder

3652 Kindertagesstätten,Kindergärten, Spiel - und Lernstuben

36520 Kindergärten

36521 Kindergarten Bonefeld

36522 Kindergarten Hardert

36523 Kindergarten Rengsdorf

6 Zentrale Finanzdienstleistungen

61 Allgemeine Finanzwirtschaft

611 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

6114 Erhaltene allgemeine Umlagen

61144 Sonderumlage nach § 26 II LFAG

6125 Ein- und Auszahlung von Krediten

61250 Aufnahme (Einzahlung von Krediten)

Produktplan Kindergartenzweckverband Rengsdorf

Haupt-Produktbereich

Produktbereich

Produktgruppen

Produkte

14 



 301 / 25 / 24.01.2023 / 12:49 / 0-9

Rengsdorf/Waldbreitbach
25 Kindergartenzweckverband Rengsdorf

1 von 1

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Ergebnishaushalt  2023
PlanungErtrags- und Aufwandsartenlfd.

Nr.

E1

E2

E3

E4

E5

E6

E7

E8

E9

E10

E11

E12

E13

E14

E15

E16

E17

E18

E19

E20

E21

E22

E23

Entstehung des Jahresergebnisses aus
ordentlicher und außerordentlicher 
Tätigkeit

+   Steuern und ähnliche Abgaben

+   Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
     sonstige Transfererträge

+   Erträge der sozialen Sicherung

+   Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

+   Privatrechtliche Leistungsentgelte

+   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

+   Sonstige laufende Erträge

Summe der laufenden Erträge aus 
Verwaltungstätigkeit

-   Personal- und Versorgungsaufwendungen

-   Aufwendungen für Sach- und
    Dienstleistungen

-   Abschreibungen

-   Zuwendungen, Umlagen und sonstige
    Transferaufwendungen

-   Aufwendungen der sozialen Sicherung

-   Sonstige laufende Aufwendungen

Summe der laufenden Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit

+   Zinserträge und sonstige Finanzerträge

-    Zinsaufwendungen und sonstige
     Finanzaufwendungen

Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzerträge 
und -aufwendungen

Ordentliches Ergebnis

Außerordentliches Ergebnis

Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis 
(Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)

 0,00

 323.622,88

 0,00

 0,00

 507,60

 0,00

 0,00

 324.130,48

 0,00

 30.413,06

 28.207,66

 256.420,00

 0,00

 1.556,04

 316.596,76

 7.533,72

 0,00

 282,59

-282,59

 7.251,13

 0,00

 0,00

 7.251,13

 0

 419.810

 0

 0

 500

 0

 0

 420.310

 0

 25.100

 39.570

 326.030

 0

 2.110

 392.810

 27.500

 0

 0

 0

 27.500

 0

 0

 27.500

 0

 629.029

 0

 0

 510

 0

 0

 629.539

 0

 48.500

 26.899

 350.660

 0

 12.380

 438.439

 191.100

 0

 54.600

-54.600

 136.500

 0

 0

 136.500

 0

 601.866

 0

 0

 510

 0

 0

 602.376

 0

 16.600

 26.706

 360.000

 0

 13.430

 416.736

 185.640

 0

 49.140

-49.140

 136.500

 0

 0

 136.500

 0

 590.672

 0

 0

 510

 0

 0

 591.182

 0

 21.400

 26.622

 360.000

 0

 2.980

 411.002

 180.180

 0

 43.680

-43.680

 136.500

 0

 0

 136.500

 0

 576.059

 0

 0

 510

 0

 0

 576.569

 0

 13.600

 26.199

 360.000

 0

 2.050

 401.849

 174.720

 0

 38.220

-38.220

 136.500

 0

 0

 136.500

41443000
41510000

44120000

52201000
52310000

52322000
52370000

52380000

53230000

53620000
53820000
53830000
53850000

54190000

56210000
56411000

57430000

von Gemeinden und Gemeindeverbänden
Sonderposten aus Zuwendungen

Mieten und Pachten

Heizung
Unterhaltung der Grundstücke, 
Außenanlagen, Gebäude und 
Gebäudeeinrichtungen
Außenanlagen
Unterhaltung der Betriebs- und 
Geschäftsausstattung
Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, 
Ausrüstungs- und sonstige 
Gebrauchsgegenstände

gezahlte Investitionszuschüsse als 
Nutzungsberechtigter
soziale Einrichtungen
Maschinen und technische Anlagen
Betriebsvorrichtungen
Betriebs- und Geschäftsausstattung

an Sonstige

Mieten, Pachten und Erbbauzinsen
Gebäudeversicherungen

an Gemeinden und Gemeindeverbände

 296.220,00
 27.402,88

 507,60

 0,00
 27.433,51

 1.428,00
 113,05

 1.438,50

 7.659,51

 15.182,61
 1.175,33
 3.951,26

 238,95

 256.420,00

 0,00
 1.556,04

 282,59

 380.240
 39.570

 500

 300
 17.200

 5.500
 600

 1.500

 19.660

 15.180
 0

 4.500
 230

 326.030

 0
 2.110

 0

 603.097
 25.932

 510

 0
 40.900

 5.500
 600

 1.500

 7.660

 15.183
 1.175
 2.642

 239

 350.660

 10.500
 1.880

 54.600

 576.127
 25.739

 510

 0
 9.000

 5.500
 600

 1.500

 7.660

 15.183
 1.175
 2.449

 239

 360.000

 11.500
 1.930

 49.140

 565.017
 25.655

 510

 0
 13.800

 5.500
 600

 1.500

 7.660

 15.183
 1.175
 2.365

 239

 360.000

 1.000
 1.980

 43.680

 550.827
 25.232

 510

 0
 6.000

 5.500
 600

 1.500

 7.660

 15.183
 1.175
 2.046

 135

 360.000

 0
 2.050

 38.220

in EUR

15 



 301 / 25 / 24.01.2023 / 12:52 / 0-9

Rengsdorf/Waldbreitbach
25 Kindergartenzweckverband Rengsdorf

1 von 2

Finanzhaushalt  2023

61443000

64120000

72201000
72310000

72322000
72370000

72380000

74190000

76210000
76411000

77430000

68142000

68143000

68420000

78190000

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanung

 296.220,00

 507,60

 0,00
 22.023,19

 0,00
 113,05

 1.438,50

 256.420,00

 0,00
 1.556,04

 282,59

 0,00

 0,00

 0,00

 702.719,12

 380.240

 500

 300
 17.200

 5.500
 600

 1.500

 326.030

 0
 2.110

 0

 300.000

 200.000

 0

 605.700

 603.097

 510

 0
 40.900

 5.500
 600

 1.500

 350.660

 10.500
 1.880

 54.600

 241.500

 198.000

 1.381.550

 0

 576.127

 510

 0
 9.000

 5.500
 600

 1.500

 360.000

 11.500
 1.930

 49.140

 0

 0

 0

 0

 565.017

 510

 0
 13.800

 5.500
 600

 1.500

 360.000

 1.000
 1.980

 43.680

 0

 0

 0

 0

 550.827

 510

 0
 6.000

 5.500
 600

 1.500

 360.000

 0
 2.050

 38.220

 0

 0

 0

 0

Entstehung des Finanzmittelüberschusses/-
fehlbetrages
aus ordentlicher und außerordentlicher Tätigkeit
+   Steuern und ähnliche Abgaben

+   Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
sonstige Transfereinzahlungen

+   Einzahlungen der sozialen Sicherung

+   Öffentlich-rechtliche Leitungsentgelte

+   Privatrechtliche Leistungesentgelte

+   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

+   Sonstige laufende Einzahlungen

Summe der laufenden Einzahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit
-   Personal- und Versorgungsauszahlungen

-   Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

nicht besetzt

-   Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferauszahlungen

-   Auszahlungen der sozialen Sicherung

-   Sonstige laufende Auszahlungen

Summe der laufenden Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit
Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
aus Verwaltungstätigkeit
+   Zinseinzahlungen und sonstige 
Finanzeinzahlungen
-   Zinsauszahlungen und sonstige 
Finanzauszahlungen

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
-auszahlungen
Saldo der ordentlichen Ein- und 
Auszahlungen
Saldo der außerordentlichen Ein- und 
Auszahlungen
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
internen Leistungsbeziehungen
Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
Entstehung des Finanzmittelüberschusses/-
fehlbetrages aus Investitionstätigkeit
+   Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

+   Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 
Entgelten
+   Sonstige Investitionseinzahlungen

Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit
-   Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände

 0,00

 296.220,00

 0,00

 0,00

 507,60

 0,00

 0,00

 296.727,60

 0,00

 23.574,74

 0,00

 256.420,00

 0,00

 1.556,04

 281.550,78

 15.176,82

 0,00

 282,59

-282,59

 14.894,23

 0,00

 0,00

 14.894,23

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 702.719,12

 0

 380.240

 0

 0

 500

 0

 0

 380.740

 0

 25.100

 0

 326.030

 0

 2.110

 353.240

 27.500

 0

 0

 0

 27.500

 0

 0

 27.500

 500.000

 0

 0

 500.000

 605.700

 0

 603.097

 0

 0

 510

 0

 0

 603.607

 0

 48.500

 0

 350.660

 0

 12.380

 411.540

 192.067

 0

 54.600

-54.600

 137.467

 0

 0

 137.467

 439.500

 0

 1.381.550

 1.821.050

 0

 0

 576.127

 0

 0

 510

 0

 0

 576.637

 0

 16.600

 0

 360.000

 0

 13.430

 390.030

 186.607

 0

 49.140

-49.140

 137.467

 0

 0

 137.467

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 565.017

 0

 0

 510

 0

 0

 565.527

 0

 21.400

 0

 360.000

 0

 2.980

 384.380

 181.147

 0

 43.680

-43.680

 137.467

 0

 0

 137.467

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 550.827

 0

 0

 510

 0

 0

 551.337

 0

 13.600

 0

 360.000

 0

 2.050

 375.650

 175.687

 0

 38.220

-38.220

 137.467

 0

 0

 137.467

 0

 0

 0

 0

 0

F1

F2

F3

F4

F5

F6

F7

F8

F9

F10

F11

F12

F13

F14

F15

F16

F17

F18

F19

F20

F21

F22

F23

F24

F25

F26

F27

F28

von Gemeinden und Gemeindeverbänden

Mieten und Pachten

Heizung
Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, 
Gebäude und Gebäudeeinrichtungen
Außenanlagen
Unterhaltung der Betriebs- und 
Geschäftsausstattung
Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- 
und sonstige Gebrauchsgegenstände

Zuweisungen und Zuschüsse an Sonstige

Mieten, Pachten und Erbbauzinsen
Gebäudeversicherungen

an Gemeinden und Gemeindeverbände

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit vom 
öffentlichen Bereich / vom Land
von Gemeinden und Gemeindeverbänden

Einzahlungen für Investitionszuschüsse als 
Nutzungsberechtigter

an Sonstige

Einzahlungs- und 
Auszahlungsarten

lfd.
Nr.

in EUR

16 



 301 / 25 / 24.01.2023 / 12:52 / 0-9

Rengsdorf/Waldbreitbach
25 Kindergartenzweckverband Rengsdorf

2 von 2

Finanzhaushalt  2023

78571000

78593000

69243310

79243100

69990000

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanung

 9.672,42

 0,00

 0,00

 0,00

 1.248,92

 27.500

 270.000

 375.700

 0

 0

 0

 1.821.050

 0

 136.500

 0

 0

 0

 0

 136.500

 0

 0

 0

 0

 136.500

 0

 0

 0

 0

 136.500

 0

-   Auszahlungen für Sachanlagen

-   Auszahlungen für Finanzanlagen

-   Sonstige Investitionsauszahlungen

Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
Saldo der Ein- uns Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
Finanzmittelüberschuss / -fehlbetrag

+   Aufnahme von Investitionskrediten

Finanzierungstätigkeit

-   Tilgung von Investitionskrediten

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionskrediten
Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde
im Rahmen der Einheitskasse
Veränderung der Verbindlichkeiten 
gegenüber der Verbandsgemeinde 
im Rahmen der Einheitskasse
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit
Saldo der durchlaufenden Gelder

Verwendung Finanzmittelüberschuss /
Deckung Finanzmittelfehlbetrag
Veränderung der liquiden Mittel 
(einschl. durchlaufende Gelder)

nachrichtlich:
Ausgleich Finanzhaushalt

 9.672,42

 0,00

 0,00

 712.391,54

-712.391,54

-697.497,31

 0,00

 0,00

 0,00

 696.248,39

 0,00

 696.248,39

 1.248,92

 697.497,31

 697.497,31

 14.894,23

 297.500

 0

 0

 903.200

-403.200

-375.700

 375.700

 0

 375.700

 0

 0

 375.700

 0

 375.700

 0

 27.500

 1.821.050

 0

 0

 1.821.050

 0

 137.467

 0

 136.500

-136.500

 0

 0

-136.500

 0

-136.500

 0

 967

 0

 0

 0

 0

 0

 137.467

 0

 136.500

-136.500

 0

 0

-136.500

 0

-136.500

 0

 967

 0

 0

 0

 0

 0

 137.467

 0

 136.500

-136.500

 0

 0

-136.500

 0

-136.500

 0

 967

 0

 0

 0

 0

 0

 137.467

 0

 136.500

-136.500

 0

 0

-136.500

 0

-136.500

 0

 967

F29

F30

F31

F32

F33

F34

F35

F36

F37

F38

F39

F40

F41

F42

F43

F44

Auszahlungen für Sachanlagen / für bewegliche 
Sachen des Anlagevermögens oberhalb der 
Wertgrenze i.H.v. 1.000,00 Euro
Auszahlungen für Sachanlagen~Auszahlungen für 
Anlagen im Bau und für geleistete 
Anzahlungen~Auszahlungen für Baumaßnahmen

Euro-Währung (fester Zins)

Kredite in Euro-Währung (fester Zins)

Sonstige

Einzahlungs- und 
Auszahlungsarten

lfd.
Nr.

in EUR

17 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Teilhaushalte 

18 



 301 / 25 / 24.01.2023 / 12:51 / 0-9

Rengsdorf/Waldbreitbach
25 Kindergartenzweckverband Rengsdorf

1 von 3

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Budget:  01
Kindergartenzweckverband Rengsdorf

Teilergebnisplan  2023

PlanungErtrags- und Aufwandsartenlfd.
Nr.

E1

E2

E3

E4

E5

E6

E7

E8

E9

E10

E11

E12

E13

E14

E15

E16

E17

E18

E19

E20

E21

E22

E23

+   Steuern und ähnliche Abgaben

+   Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
     sonstige Transfererträge

+   Erträge der sozialen Sicherung

+   Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

+   Privatrechtliche Leistungsentgelte

+   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

+   Sonstige laufende Erträge

Summe der laufenden Erträge aus 
Verwaltungstätigkeit

-   Personal- und Versorgungsaufwendungen

-   Aufwendungen für Sach- und
    Dienstleistungen

-   Abschreibungen

-   Zuwendungen, Umlagen und sonstige
    Transferaufwendungen

-   Aufwendungen der sozialen Sicherung

-   Sonstige laufende Aufwendungen

Summe der laufenden Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit

+   Zinserträge und sonstige Finanzerträge

-    Zinsaufwendungen und sonstige
     Finanzaufwendungen

Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzerträge 
und -aufwendungen

Ordentliches Ergebnis

Außerordentliches Ergebnis

Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis 
(Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushalts

 0,00

 27.402,88

 0,00

 0,00

 507,60

 0,00

 0,00

 27.910,48

 0,00

 30.413,06

 28.207,66

 256.420,00

 0,00

 1.556,04

 316.596,76

-288.686,28

 0,00

 0,00

 0,00

-288.686,28

 0,00

 0,00

-288.686,28

 0

 39.570

 0

 0

 500

 0

 0

 40.070

 0

 25.100

 39.570

 326.030

 0

 2.110

 392.810

-352.740

 0

 0

 0

-352.740

 0

 0

-352.740

 0

 25.932

 0

 0

 510

 0

 0

 26.442

 0

 48.500

 26.899

 350.660

 0

 12.380

 438.439

-411.997

 0

 0

 0

-411.997

 0

 0

-411.997

 0

 25.739

 0

 0

 510

 0

 0

 26.249

 0

 16.600

 26.706

 360.000

 0

 13.430

 416.736

-390.487

 0

 0

 0

-390.487

 0

 0

-390.487

 0

 25.655

 0

 0

 510

 0

 0

 26.165

 0

 21.400

 26.622

 360.000

 0

 2.980

 411.002

-384.837

 0

 0

 0

-384.837

 0

 0

-384.837

 0

 25.232

 0

 0

 510

 0

 0

 25.742

 0

 13.600

 26.199

 360.000

 0

 2.050

 401.849

-376.107

 0

 0

 0

-376.107

 0

 0

-376.107

41510000

44120000

52201000
52310000

52322000
52370000

52380000

53230000

53620000
53820000
53830000
53850000

54190000

56210000
56411000

Sonderposten aus Zuwendungen

Mieten und Pachten

Heizung
Unterhaltung der Grundstücke, 
Außenanlagen, Gebäude und 
Gebäudeeinrichtungen
Außenanlagen
Unterhaltung der Betriebs- und 
Geschäftsausstattung
Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, 
Ausrüstungs- und sonstige 
Gebrauchsgegenstände

gezahlte Investitionszuschüsse als 
Nutzungsberechtigter
soziale Einrichtungen
Maschinen und technische Anlagen
Betriebsvorrichtungen
Betriebs- und Geschäftsausstattung

an Sonstige

Mieten, Pachten und Erbbauzinsen
Gebäudeversicherungen

 27.402,88

 507,60

 0,00
 27.433,51

 1.428,00
 113,05

 1.438,50

 7.659,51

 15.182,61
 1.175,33
 3.951,26

 238,95

 256.420,00

 0,00
 1.556,04

 39.570

 500

 300
 17.200

 5.500
 600

 1.500

 19.660

 15.180
 0

 4.500
 230

 326.030

 0
 2.110

 25.932

 510

 0
 40.900

 5.500
 600

 1.500

 7.660

 15.183
 1.175
 2.642

 239

 350.660

 10.500
 1.880

 25.739

 510

 0
 9.000

 5.500
 600

 1.500

 7.660

 15.183
 1.175
 2.449

 239

 360.000

 11.500
 1.930

 25.655

 510

 0
 13.800

 5.500
 600

 1.500

 7.660

 15.183
 1.175
 2.365

 239

 360.000

 1.000
 1.980

 25.232

 510

 0
 6.000

 5.500
 600

 1.500

 7.660

 15.183
 1.175
 2.046

 135

 360.000

 0
 2.050

in EUR

19 



 301 / 25 / 24.01.2023 / 12:51 / 0-9

Rengsdorf/Waldbreitbach
25 Kindergartenzweckverband Rengsdorf

2 von 3

Budget:  01
Kindergartenzweckverband Rengsdorf

3.6.5.2

Bezeichnung

Kindertagesstätten, Kindergärten, Spiel- und 
Lernstuben                                             

-288.686,28 -352.740 -411.997 -390.487 -384.837 -376.107

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungProduktübersicht

Teilergebnisplan  2023

Produkt
Planung

in EUR

20 



 301 / 25 / 24.01.2023 / 12:51 / 0-9

Rengsdorf/Waldbreitbach
25 Kindergartenzweckverband Rengsdorf

3 von 3

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Budget:  02
Zentrale Finanzdienstleistungen

6.1.1.4

6.1.2.2

6.1.2.5

Bezeichnung

Erhaltene allgemeine Umlagen                               
                                        
Zinsen und ähnliche Aufwendungen                        
                                           
Ein- und Auszahlungen für Kredite                          
                                        

 296.220,00

-282,59

 0,00

 380.240

 0

 0

 603.097

 0

-54.600

 576.127

 0

-49.140

 565.017

 0

-43.680

 550.827

 0

-38.220

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungProduktübersicht

Teilergebnisplan  2023

Produkt

Planung

Planung

Ertrags- und Aufwandsarten

in EUR

lfd.
Nr.

E1

E2

E3

E4

E5

E6

E7

E8

E9

E10

E11

E12

E13

E14

E15

E16

E17

E18

E19

E20

E21

E22

E23

+   Steuern und ähnliche Abgaben

+   Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
     sonstige Transfererträge

+   Erträge der sozialen Sicherung

+   Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

+   Privatrechtliche Leistungsentgelte

+   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

+   Sonstige laufende Erträge

Summe der laufenden Erträge aus 
Verwaltungstätigkeit

-   Personal- und Versorgungsaufwendungen

-   Aufwendungen für Sach- und
    Dienstleistungen

-   Abschreibungen

-   Zuwendungen, Umlagen und sonstige
    Transferaufwendungen

-   Aufwendungen der sozialen Sicherung

-   Sonstige laufende Aufwendungen

Summe der laufenden Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit

+   Zinserträge und sonstige Finanzerträge

-    Zinsaufwendungen und sonstige
     Finanzaufwendungen

Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzerträge 
und -aufwendungen

Ordentliches Ergebnis

Außerordentliches Ergebnis

Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis 
(Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushalts

 0,00

 296.220,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 296.220,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 296.220,00

 0,00

 282,59

-282,59

 295.937,41

 0,00

 0,00

 295.937,41

 0

 380.240

 0

 0

 0

 0

 0

 380.240

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 380.240

 0

 0

 0

 380.240

 0

 0

 380.240

 0

 603.097

 0

 0

 0

 0

 0

 603.097

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 603.097

 0

 54.600

-54.600

 548.497

 0

 0

 548.497

 0

 576.127

 0

 0

 0

 0

 0

 576.127

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 576.127

 0

 49.140

-49.140

 526.987

 0

 0

 526.987

 0

 565.017

 0

 0

 0

 0

 0

 565.017

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 565.017

 0

 43.680

-43.680

 521.337

 0

 0

 521.337

 0

 550.827

 0

 0

 0

 0

 0

 550.827

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 550.827

 0

 38.220

-38.220

 512.607

 0

 0

 512.607

41443000

57430000

von Gemeinden und Gemeindeverbänden

an Gemeinden und Gemeindeverbände

 296.220,00

 282,59

 380.240

 0

 603.097

 54.600

 576.127

 49.140

 565.017

 43.680

 550.827

 38.220

in EUR

21 



 301 / 25 / 31.01.2023 / 11:24 / 0-9

Rengsdorf/Waldbreitbach
25 Kindergartenzweckverband Rengsdorf

1 von 4

Teilfinanzplan  2023

Budget:  01
Kindergartenzweckverband Rengsdorf
   

64120000

72201000
72310000

72322000
72370000

72380000

74190000

76210000
76411000

68142000

68143000

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanung

 507,60

 0,00
 22.023,19

 0,00
 113,05

 1.438,50

 256.420,00

 0,00
 1.556,04

 0,00

 0,00

 500

 300
 17.200

 5.500
 600

 1.500

 326.030

 0
 2.110

 300.000

 200.000

 510

 0
 40.900

 5.500
 600

 1.500

 350.660

 10.500
 1.880

 241.500

 198.000

 510

 0
 9.000

 5.500
 600

 1.500

 360.000

 11.500
 1.930

 0

 0

 510

 0
 13.800

 5.500
 600

 1.500

 360.000

 1.000
 1.980

 0

 0

 510

 0
 6.000

 5.500
 600

 1.500

 360.000

 0
 2.050

 0

 0

Entstehung des Finanzmittelüberschusses/-
fehlbetrages
aus ordentlicher und außerordentlicher Tätigkeit
+   Steuern und ähnliche Abgaben

+   Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
sonstige Transfereinzahlungen
+   Einzahlungen der sozialen Sicherung

+   Öffentlich-rechtliche Leitungsentgelte

+   Privatrechtliche Leistungesentgelte

+   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

+   Sonstige laufende Einzahlungen

Summe der laufenden Einzahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit
-   Personal- und Versorgungsauszahlungen

-   Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

nicht besetzt

-   Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferauszahlungen

-   Auszahlungen der sozialen Sicherung

-   Sonstige laufende Auszahlungen

Summe der laufenden Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit
Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
aus Verwaltungstätigkeit
+   Zinseinzahlungen und sonstige 
Finanzeinzahlungen
-   Zinsauszahlungen und sonstige 
Finanzauszahlungen
Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
-auszahlungen
Saldo der ordentlichen Ein- und 
Auszahlungen
Saldo der außerordentlichen Ein- und 
Auszahlungen
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
internen Leistungsbeziehungen
Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
Entstehung des Finanzmittelüberschusses/-
fehlbetrages aus Investitionstätigkeit
+   Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

+   Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 
Entgelten
+   Sonstige Investitionseinzahlungen

Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit
-   Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 507,60

 0,00

 0,00

 507,60

 0,00

 23.574,74

 0,00

 256.420,00

 0,00

 1.556,04

 281.550,78

-281.043,18

 0,00

 0,00

 0,00

-281.043,18

 0,00

 0,00

-281.043,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 702.719,12

 0

 0

 0

 0

 500

 0

 0

 500

 0

 25.100

 0

 326.030

 0

 2.110

 353.240

-352.740

 0

 0

 0

-352.740

 0

 0

-352.740

 500.000

 0

 0

 500.000

 605.700

 0

 0

 0

 0

 510

 0

 0

 510

 0

 48.500

 0

 350.660

 0

 12.380

 411.540

-411.030

 0

 0

 0

-411.030

 0

 0

-411.030

 439.500

 0

 0

 439.500

 0

 0

 0

 0

 0

 510

 0

 0

 510

 0

 16.600

 0

 360.000

 0

 13.430

 390.030

-389.520

 0

 0

 0

-389.520

 0

 0

-389.520

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 510

 0

 0

 510

 0

 21.400

 0

 360.000

 0

 2.980

 384.380

-383.870

 0

 0

 0

-383.870

 0

 0

-383.870

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 510

 0

 0

 510

 0

 13.600

 0

 360.000

 0

 2.050

 375.650

-375.140

 0

 0

 0

-375.140

 0

 0

-375.140

 0

 0

 0

 0

 0

A. Zahlungsübersicht

F1

F2

F3

F4

F5

F6

F7

F8

F9

F10

F11

F12

F13

F14

F15

F16

F17

F18

F19

F20

F21

F22

F23

F24

F25

F26

F27

F28

Mieten und Pachten

Heizung
Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, 
Gebäude und Gebäudeeinrichtungen
Außenanlagen
Unterhaltung der Betriebs- und 
Geschäftsausstattung
Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- 
und sonstige Gebrauchsgegenstände

Zuweisungen und Zuschüsse an Sonstige

Mieten, Pachten und Erbbauzinsen
Gebäudeversicherungen

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit vom 
öffentlichen Bereich / vom Land
von Gemeinden und Gemeindeverbänden

Einzahlungs- und 
Auszahlungsarten

lfd.
Nr.

in EUR

22 



 301 / 25 / 31.01.2023 / 11:24 / 0-9

Rengsdorf/Waldbreitbach
25 Kindergartenzweckverband Rengsdorf

2 von 4

Teilfinanzplan  2023

Budget:  01
Kindergartenzweckverband Rengsdorf
   

78190000

78571000

78593000

69990000

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanung

 702.719,12

 9.672,42

 0,00

 1.248,92

 605.700

 27.500

 270.000

 0

 0

 0

 1.821.050

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-   Auszahlungen für Sachanlagen

-   Auszahlungen für Finanzanlagen

-   Sonstige Investitionsauszahlungen

Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
Saldo der Ein- uns Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
Finanzmittelüberschuss / -fehlbetrag

+   Aufnahme von Investitionskrediten

Finanzierungstätigkeit

-   Tilgung von Investitionskrediten

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionskrediten
Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde
im Rahmen der Einheitskasse
Veränderung der Verbindlichkeiten 
gegenüber der Verbandsgemeinde 
im Rahmen der Einheitskasse
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit
Saldo der durchlaufenden Gelder

Verwendung Finanzmittelüberschuss /
Deckung Finanzmittelfehlbetrag
Veränderung der liquiden Mittel 
(einschl. durchlaufende Gelder)

nachrichtlich:
Ausgleich Finanzhaushalt

 9.672,42

 0,00

 0,00

 712.391,54

-712.391,54

-993.434,72

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.248,92

 1.248,92

 1.248,92

-281.043,18

 297.500

 0

 0

 903.200

-403.200

-755.940

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-352.740

 1.821.050

 0

 0

 1.821.050

-1.381.550

-1.792.580

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-411.030

 0

 0

 0

 0

 0

-389.520

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-389.520

 0

 0

 0

 0

 0

-383.870

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-383.870

 0

 0

 0

 0

 0

-375.140

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-375.140

A. Zahlungsübersicht

F29

F30

F31

F32

F33

F34

F35

F36

F37

F38

F39

F40

F41

F42

F43

F44

an Sonstige

Auszahlungen für Sachanlagen / für bewegliche 
Sachen des Anlagevermögens oberhalb der 
Wertgrenze i.H.v. 1.000,00 Euro
Auszahlungen für Sachanlagen~Auszahlungen für 
Anlagen im Bau und für geleistete 
Anzahlungen~Auszahlungen für Baumaßnahmen

Sonstige

Einzahlungs- und 
Auszahlungsarten

lfd.
Nr.

in EUR

23 



 301 / 25 / 31.01.2023 / 11:24 / 0-9

Rengsdorf/Waldbreitbach
25 Kindergartenzweckverband Rengsdorf

3 von 4

Teilfinanzplan  2023

Budget:  02
Zentrale Finanzdienstleistungen
   

61443000

77430000

68420000

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanung

 296.220,00

 282,59

 0,00

 380.240

 0

 0

 603.097

 54.600

 1.381.550

 576.127

 49.140

 0

 565.017

 43.680

 0

 550.827

 38.220

 0

Entstehung des Finanzmittelüberschusses/-
fehlbetrages
aus ordentlicher und außerordentlicher Tätigkeit
+   Steuern und ähnliche Abgaben

+   Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
sonstige Transfereinzahlungen

+   Einzahlungen der sozialen Sicherung

+   Öffentlich-rechtliche Leitungsentgelte

+   Privatrechtliche Leistungesentgelte

+   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

+   Sonstige laufende Einzahlungen

Summe der laufenden Einzahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit
-   Personal- und Versorgungsauszahlungen

-   Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

nicht besetzt

-   Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferauszahlungen
-   Auszahlungen der sozialen Sicherung

-   Sonstige laufende Auszahlungen

Summe der laufenden Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit
Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
aus Verwaltungstätigkeit
+   Zinseinzahlungen und sonstige 
Finanzeinzahlungen
-   Zinsauszahlungen und sonstige 
Finanzauszahlungen

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
-auszahlungen
Saldo der ordentlichen Ein- und 
Auszahlungen
Saldo der außerordentlichen Ein- und 
Auszahlungen
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
internen Leistungsbeziehungen
Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
Entstehung des Finanzmittelüberschusses/-
fehlbetrages aus Investitionstätigkeit
+   Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

+   Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 
Entgelten
+   Sonstige Investitionseinzahlungen

Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit
-   Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
-   Auszahlungen für Sachanlagen

-   Auszahlungen für Finanzanlagen

-   Sonstige Investitionsauszahlungen

Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
Saldo der Ein- uns Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
Finanzmittelüberschuss / -fehlbetrag

+   Aufnahme von Investitionskrediten

 0,00

 296.220,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 296.220,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 296.220,00

 0,00

 282,59

-282,59

 295.937,41

 0,00

 0,00

 295.937,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 295.937,41

 0,00

 0

 380.240

 0

 0

 0

 0

 0

 380.240

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 380.240

 0

 0

 0

 380.240

 0

 0

 380.240

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 380.240

 375.700

 0

 603.097

 0

 0

 0

 0

 0

 603.097

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 603.097

 0

 54.600

-54.600

 548.497

 0

 0

 548.497

 0

 0

 1.381.550

 1.381.550

 0

 0

 0

 0

 0

 1.381.550

 1.930.047

 0

 0

 576.127

 0

 0

 0

 0

 0

 576.127

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 576.127

 0

 49.140

-49.140

 526.987

 0

 0

 526.987

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 526.987

 0

 0

 565.017

 0

 0

 0

 0

 0

 565.017

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 565.017

 0

 43.680

-43.680

 521.337

 0

 0

 521.337

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 521.337

 0

 0

 550.827

 0

 0

 0

 0

 0

 550.827

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 550.827

 0

 38.220

-38.220

 512.607

 0

 0

 512.607

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 512.607

 0

A. Zahlungsübersicht

F1

F2

F3

F4

F5

F6

F7

F8

F9

F10

F11

F12

F13

F14

F15

F16

F17

F18

F19

F20

F21

F22

F23

F24

F25

F26

F27

F28

F29

F30

F31

F32

F33

F34

F35

von Gemeinden und Gemeindeverbänden

an Gemeinden und Gemeindeverbände

Einzahlungen für Investitionszuschüsse als 
Nutzungsberechtigter

Einzahlungs- und 
Auszahlungsarten

lfd.
Nr.

in EUR

24 



 301 / 25 / 31.01.2023 / 11:24 / 0-9

Rengsdorf/Waldbreitbach
25 Kindergartenzweckverband Rengsdorf

4 von 4

Teilfinanzplan  2023

Budget:  02
Zentrale Finanzdienstleistungen
   

69243310

79243100

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanung

 0,00

 0,00

 375.700

 0

 0

 136.500

 0

 136.500

 0

 136.500

 0

 136.500

Finanzierungstätigkeit

-   Tilgung von Investitionskrediten

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionskrediten
Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde
im Rahmen der Einheitskasse
Veränderung der Verbindlichkeiten 
gegenüber der Verbandsgemeinde 
im Rahmen der Einheitskasse
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit
Saldo der durchlaufenden Gelder

Verwendung Finanzmittelüberschuss /
Deckung Finanzmittelfehlbetrag
Veränderung der liquiden Mittel 
(einschl. durchlaufende Gelder)

nachrichtlich:
Ausgleich Finanzhaushalt

 0,00

 0,00

 696.248,39

 0,00

 696.248,39

 0,00

 696.248,39

 696.248,39

 295.937,41

 0

 375.700

 0

 0

 375.700

 0

 375.700

 0

 380.240

 136.500

-136.500

 0

 0

-136.500

 0

-136.500

 0

 411.997

 136.500

-136.500

 0

 0

-136.500

 0

-136.500

 0

 390.487

 136.500

-136.500

 0

 0

-136.500

 0

-136.500

 0

 384.837

 136.500

-136.500

 0

 0

-136.500

 0

-136.500

 0

 376.107

A. Zahlungsübersicht

F36

F37

F38

F39

F40

F41

F42

F43

F44

Euro-Währung (fester Zins)

Kredite in Euro-Währung (fester Zins)

Einzahlungs- und 
Auszahlungsarten

lfd.
Nr.

in EUR

25 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Teilergebnishaushalte  
auf Produktebene 

 
 

26 



 301 / 25 / 07.02.2023 / 11:51 / 0-9

Rengsdorf/Waldbreitbach
25 Kindergartenzweckverband Rengsdorf

1 von 6

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Soziales und Jugend                                                                                 3
Kinder-, Jugend- und Familienhilfe                                                                  3.6
Tageseinrichtungen für Kinder                                                                       3.6.5
Kindertagesstätten, Kindergärten, Spiel- und Lernstuben                                           
 

3.6.5.2

Kindergarten Bonefeld                                                                               3.6.5.2.1000

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

Leistung:

 3.6.5.2.1000

Planung

Teilergebnisplan  2023

lfd.
Nr.

Ertrags- und Aufwandsarten

 0

 10.600

 0

 0

 500

 0

 0

 11.100

 0

 10.300

 10.600

 69.230

 0

 1.050

 91.180

-80.080

 0

 0

 0

-80.080

 0

 0

-80.080

 0,00

 9.712,18

 0,00

 0,00

 507,60

 0,00

 0,00

 10.219,78

 0,00

 14.411,86

 10.516,96

 53.085,00

 0,00

 1.001,58

 79.015,40

-68.795,62

 0,00

 0,00

 0,00

-68.795,62

 0,00

 0,00

-68.795,62

+   Steuern und ähnliche Abgaben

+   Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
     sonstige Transfererträge

+   Erträge der sozialen Sicherung

+   Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

+   Privatrechtliche Leistungsentgelte

+   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

+   Sonstige laufende Erträge

Summe der laufenden Erträge aus 
Verwaltungstätigkeit

-   Personal- und Versorgungsaufwendungen

-   Aufwendungen für Sach- und
    Dienstleistungen

-   Abschreibungen

-   Zuwendungen, Umlagen und sonstige
    Transferaufwendungen

-   Aufwendungen der sozialen Sicherung

-   Sonstige laufende Aufwendungen

Summe der laufenden Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit

+   Zinserträge und sonstige Finanzerträge

-    Zinsaufwendungen und sonstige
     Finanzaufwendungen

Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzerträge 
und -aufwendungen

Ordentliches Ergebnis

Außerordentliches Ergebnis

Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis 
(Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushalts

E1

E2

E3

E4

E5

E6

E7

E8

E9

E10

E11

E12

E13

E14

E15

E16

E17

E18

E19

E20

E21

E22

E23

 0

 9.587

 0

 0

 510

 0

 0

 10.097

 0

 10.950

 10.554

 73.410

 0

 1.210

 96.124

-86.027

 0

 0

 0

-86.027

 0

 0

-86.027

 0

 9.587

 0

 0

 510

 0

 0

 10.097

 0

 5.300

 10.554

 75.000

 0

 1.250

 92.104

-82.007

 0

 0

 0

-82.007

 0

 0

-82.007

 0

 9.587

 0

 0

 510

 0

 0

 10.097

 0

 5.300

 10.554

 75.000

 0

 1.290

 92.144

-82.047

 0

 0

 0

-82.047

 0

 0

-82.047

 0

 9.494

 0

 0

 510

 0

 0

 10.004

 0

 5.300

 10.461

 75.000

 0

 1.350

 92.111

-82.107

 0

 0

 0

-82.107

 0

 0

-82.107

41510000

44120000

52201000
52310000

52322000
52370000

52380000

53620000
53830000
53850000

54190000

56411000

Sonderposten aus Zuwendungen

Mieten und Pachten

Heizung
Unterhaltung der Grundstücke, 
Außenanlagen, Gebäude und 
Gebäudeeinrichtungen
Außenanlagen
Unterhaltung der Betriebs- und 
Geschäftsausstattung
Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, 
Ausrüstungs- und sonstige 
Gebrauchsgegenstände

soziale Einrichtungen
Betriebsvorrichtungen
Betriebs- und Geschäftsausstattung

an Sonstige

Gebäudeversicherungen

 9.712,18

 507,60

 0,00
 13.653,60

 0,00
 113,05

 645,21

 8.644,71
 1.788,24

 84,01

 53.085,00

 1.001,58

 10.600

 500

 300
 7.700

 1.500
 300

 500

 8.640
 1.880

 80

 69.230

 1.050

 9.587

 510

 0
 8.650

 1.500
 300

 500

 8.645
 1.825

 84

 73.410

 1.210

 9.587

 510

 0
 3.000

 1.500
 300

 500

 8.645
 1.825

 84

 75.000

 1.250

 9.587

 510

 0
 3.000

 1.500
 300

 500

 8.645
 1.825

 84

 75.000

 1.290

 9.494

 510

 0
 3.000

 1.500
 300

 500

 8.645
 1.732

 84

 75.000

 1.350

in EUR

27 



 301 / 25 / 07.02.2023 / 11:51 / 0-9

Rengsdorf/Waldbreitbach
25 Kindergartenzweckverband Rengsdorf

2 von 6

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Soziales und Jugend                                                                                 3
Kinder-, Jugend- und Familienhilfe                                                                  3.6
Tageseinrichtungen für Kinder                                                                       3.6.5
Kindertagesstätten, Kindergärten, Spiel- und Lernstuben                                           
 

3.6.5.2

Kindergarten Hardert                                                                                3.6.5.2.2000

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

Leistung:

 3.6.5.2.2000

Planung

Teilergebnisplan  2023

lfd.
Nr.

Ertrags- und Aufwandsarten

 0

 9.550

 0

 0

 0

 0

 0

 9.550

 0

 12.300

 9.550

 47.680

 0

 560

 70.090

-60.540

 0

 0

 0

-60.540

 0

 0

-60.540

 0,00

 10.274,05

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.274,05

 0,00

 15.279,01

 10.274,05

 42.205,00

 0,00

 554,46

 68.312,52

-58.038,47

 0,00

 0,00

 0,00

-58.038,47

 0,00

 0,00

-58.038,47

+   Steuern und ähnliche Abgaben

+   Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
     sonstige Transfererträge

+   Erträge der sozialen Sicherung

+   Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

+   Privatrechtliche Leistungsentgelte

+   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

+   Sonstige laufende Erträge

Summe der laufenden Erträge aus 
Verwaltungstätigkeit

-   Personal- und Versorgungsaufwendungen

-   Aufwendungen für Sach- und
    Dienstleistungen

-   Abschreibungen

-   Zuwendungen, Umlagen und sonstige
    Transferaufwendungen

-   Aufwendungen der sozialen Sicherung

-   Sonstige laufende Aufwendungen

Summe der laufenden Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit

+   Zinserträge und sonstige Finanzerträge

-    Zinsaufwendungen und sonstige
     Finanzaufwendungen

Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzerträge 
und -aufwendungen

Ordentliches Ergebnis

Außerordentliches Ergebnis

Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis 
(Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushalts

E1

E2

E3

E4

E5

E6

E7

E8

E9

E10

E11

E12

E13

E14

E15

E16

E17

E18

E19

E20

E21

E22

E23

 0

 8.928

 0

 0

 0

 0

 0

 8.928

 0

 11.450

 8.928

 48.100

 0

 670

 69.148

-60.220

 0

 0

 0

-60.220

 0

 0

-60.220

 0

 8.735

 0

 0

 0

 0

 0

 8.735

 0

 7.300

 8.735

 50.000

 0

 680

 66.715

-57.980

 0

 0

 0

-57.980

 0

 0

-57.980

 0

 8.651

 0

 0

 0

 0

 0

 8.651

 0

 7.300

 8.651

 50.000

 0

 690

 66.641

-57.990

 0

 0

 0

-57.990

 0

 0

-57.990

 0

 8.321

 0

 0

 0

 0

 0

 8.321

 0

 7.300

 8.321

 50.000

 0

 700

 66.321

-58.000

 0

 0

 0

-58.000

 0

 0

-58.000

41510000

52310000

52322000
52370000

52380000

53230000

53620000
53820000
53830000
53850000

54190000

56411000

Sonderposten aus Zuwendungen

Unterhaltung der Grundstücke, 
Außenanlagen, Gebäude und 
Gebäudeeinrichtungen
Außenanlagen
Unterhaltung der Betriebs- und 
Geschäftsausstattung
Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, 
Ausrüstungs- und sonstige 
Gebrauchsgegenstände

gezahlte Investitionszuschüsse als 
Nutzungsberechtigter
soziale Einrichtungen
Maschinen und technische Anlagen
Betriebsvorrichtungen
Betriebs- und Geschäftsausstattung

an Sonstige

Gebäudeversicherungen

 10.274,05

 13.779,91

 1.428,00
 0,00

 71,10

 242,86

 6.537,90
 1.175,33
 2.163,02

 154,94

 42.205,00

 554,46

 9.550

 8.000

 3.500
 300

 500

 240

 6.540
 0

 2.620
 150

 47.680

 560

 8.928

 7.150

 3.500
 300

 500

 243

 6.538
 1.175

 817
 155

 48.100

 670

 8.735

 3.000

 3.500
 300

 500

 243

 6.538
 1.175

 624
 155

 50.000

 680

 8.651

 3.000

 3.500
 300

 500

 243

 6.538
 1.175

 540
 155

 50.000

 690

 8.321

 3.000

 3.500
 300

 500

 243

 6.538
 1.175

 314
 51

 50.000

 700

in EUR

28 



 301 / 25 / 07.02.2023 / 11:51 / 0-9

Rengsdorf/Waldbreitbach
25 Kindergartenzweckverband Rengsdorf

3 von 6

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Soziales und Jugend                                                                                 3
Kinder-, Jugend- und Familienhilfe                                                                  3.6
Tageseinrichtungen für Kinder                                                                       3.6.5
Kindertagesstätten, Kindergärten, Spiel- und Lernstuben                                           
 

3.6.5.2

Kindergarten Rengsdorf (Eigentum der Kirchengemein                                              
   

3.6.5.2.3000

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

Leistung:

 3.6.5.2.3000

Planung

Teilergebnisplan  2023

lfd.
Nr.

Ertrags- und Aufwandsarten

 0

 19.420

 0

 0

 0

 0

 0

 19.420

 0

 2.500

 19.420

 209.120

 0

 500

 231.540

-212.120

 0

 0

 0

-212.120

 0

 0

-212.120

 0,00

 7.416,65

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.416,65

 0,00

 722,19

 7.416,65

 161.130,00

 0,00

 0,00

 169.268,84

-161.852,19

 0,00

 0,00

 0,00

-161.852,19

 0,00

 0,00

-161.852,19

+   Steuern und ähnliche Abgaben

+   Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
     sonstige Transfererträge

+   Erträge der sozialen Sicherung

+   Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

+   Privatrechtliche Leistungsentgelte

+   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

+   Sonstige laufende Erträge

Summe der laufenden Erträge aus 
Verwaltungstätigkeit

-   Personal- und Versorgungsaufwendungen

-   Aufwendungen für Sach- und
    Dienstleistungen

-   Abschreibungen

-   Zuwendungen, Umlagen und sonstige
    Transferaufwendungen

-   Aufwendungen der sozialen Sicherung

-   Sonstige laufende Aufwendungen

Summe der laufenden Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit

+   Zinserträge und sonstige Finanzerträge

-    Zinsaufwendungen und sonstige
     Finanzaufwendungen

Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzerträge 
und -aufwendungen

Ordentliches Ergebnis

Außerordentliches Ergebnis

Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis 
(Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushalts

E1

E2

E3

E4

E5

E6

E7

E8

E9

E10

E11

E12

E13

E14

E15

E16

E17

E18

E19

E20

E21

E22

E23

 0

 7.417

 0

 0

 0

 0

 0

 7.417

 0

 26.100

 7.417

 229.150

 0

 10.500

 273.167

-265.750

 0

 0

 0

-265.750

 0

 0

-265.750

 0

 7.417

 0

 0

 0

 0

 0

 7.417

 0

 4.000

 7.417

 235.000

 0

 11.500

 257.917

-250.500

 0

 0

 0

-250.500

 0

 0

-250.500

 0

 7.417

 0

 0

 0

 0

 0

 7.417

 0

 8.800

 7.417

 235.000

 0

 1.000

 252.217

-244.800

 0

 0

 0

-244.800

 0

 0

-244.800

 0

 7.417

 0

 0

 0

 0

 0

 7.417

 0

 1.000

 7.417

 235.000

 0

 0

 243.417

-236.000

 0

 0

 0

-236.000

 0

 0

-236.000

41510000

52310000

52322000
52380000

53230000

54190000

56210000
56411000

Sonderposten aus Zuwendungen

Unterhaltung der Grundstücke, 
Außenanlagen, Gebäude und 
Gebäudeeinrichtungen
Außenanlagen
Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, 
Ausrüstungs- und sonstige 
Gebrauchsgegenstände

gezahlte Investitionszuschüsse als 
Nutzungsberechtigter

an Sonstige

Mieten, Pachten und Erbbauzinsen
Gebäudeversicherungen

 7.416,65

 0,00

 0,00
 722,19

 7.416,65

 161.130,00

 0,00
 0,00

 19.420

 1.500

 500
 500

 19.420

 209.120

 0
 500

 7.417

 25.100

 500
 500

 7.417

 229.150

 10.500
 0

 7.417

 3.000

 500
 500

 7.417

 235.000

 11.500
 0

 7.417

 7.800

 500
 500

 7.417

 235.000

 1.000
 0

 7.417

 0

 500
 500

 7.417

 235.000

 0
 0

in EUR

29 



 301 / 25 / 07.02.2023 / 11:51 / 0-9

Rengsdorf/Waldbreitbach
25 Kindergartenzweckverband Rengsdorf

4 von 6

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Zentrale Finanzleistungen                                                                           6
Allgemeine Finanzwirtschaft                                                                         6.1
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen                                            
    

6.1.1

Erhaltene allgemeine Umlagen                                                                        6.1.1.4
Sonderumlagen (§ 26 Abs. 2 LFAG)                                                                    6.1.1.4.4000

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:

Produkt:
Leistung:

 6.1.1.4.4000

Planung

Teilergebnisplan  2023

lfd.
Nr.

Ertrags- und Aufwandsarten

 0

 380.240

 0

 0

 0

 0

 0

 380.240

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 380.240

 0

 0

 0

 380.240

 0

 0

 380.240

 0,00

 296.220,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 296.220,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 296.220,00

 0,00

 0,00

 0,00

 296.220,00

 0,00

 0,00

 296.220,00

+   Steuern und ähnliche Abgaben

+   Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
     sonstige Transfererträge

+   Erträge der sozialen Sicherung

+   Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

+   Privatrechtliche Leistungsentgelte

+   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

+   Sonstige laufende Erträge

Summe der laufenden Erträge aus 
Verwaltungstätigkeit

-   Personal- und Versorgungsaufwendungen

-   Aufwendungen für Sach- und
    Dienstleistungen

-   Abschreibungen

-   Zuwendungen, Umlagen und sonstige
    Transferaufwendungen

-   Aufwendungen der sozialen Sicherung

-   Sonstige laufende Aufwendungen

Summe der laufenden Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit

+   Zinserträge und sonstige Finanzerträge

-    Zinsaufwendungen und sonstige
     Finanzaufwendungen

Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzerträge 
und -aufwendungen

Ordentliches Ergebnis

Außerordentliches Ergebnis

Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis 
(Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushalts

E1

E2

E3

E4

E5

E6

E7

E8

E9

E10

E11

E12

E13

E14

E15

E16

E17

E18

E19

E20

E21

E22

E23

 0

 603.097

 0

 0

 0

 0

 0

 603.097

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 603.097

 0

 0

 0

 603.097

 0

 0

 603.097

 0

 576.127

 0

 0

 0

 0

 0

 576.127

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 576.127

 0

 0

 0

 576.127

 0

 0

 576.127

 0

 565.017

 0

 0

 0

 0

 0

 565.017

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 565.017

 0

 0

 0

 565.017

 0

 0

 565.017

 0

 550.827

 0

 0

 0

 0

 0

 550.827

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 550.827

 0

 0

 0

 550.827

 0

 0

 550.827

41443000 von Gemeinden und Gemeindeverbänden  296.220,00  380.240  603.097  576.127  565.017  550.827

in EUR

30 



 301 / 25 / 07.02.2023 / 11:51 / 0-9

Rengsdorf/Waldbreitbach
25 Kindergartenzweckverband Rengsdorf

5 von 6

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Zentrale Finanzleistungen                                                                           6
Allgemeine Finanzwirtschaft                                                                         6.1
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (soweit nicht einem anderen Produkt direkt 
zugeordnet)         

6.1.2

Zinsen und ähnliche Aufwendungen                                                                    6.1.2.2
Zinsaufwendungen Verwahrentgeld6.1.2.2.5000

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:

Produkt:
Leistung:

 6.1.2.2.5000

Planung

Teilergebnisplan  2023

lfd.
Nr.

Ertrags- und Aufwandsarten

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 282,59

-282,59

-282,59

 0,00

 0,00

-282,59

+   Steuern und ähnliche Abgaben

+   Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
     sonstige Transfererträge

+   Erträge der sozialen Sicherung

+   Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

+   Privatrechtliche Leistungsentgelte

+   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

+   Sonstige laufende Erträge

Summe der laufenden Erträge aus 
Verwaltungstätigkeit

-   Personal- und Versorgungsaufwendungen

-   Aufwendungen für Sach- und
    Dienstleistungen

-   Abschreibungen

-   Zuwendungen, Umlagen und sonstige
    Transferaufwendungen

-   Aufwendungen der sozialen Sicherung

-   Sonstige laufende Aufwendungen

Summe der laufenden Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit

+   Zinserträge und sonstige Finanzerträge

-    Zinsaufwendungen und sonstige
     Finanzaufwendungen

Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzerträge 
und -aufwendungen

Ordentliches Ergebnis

Außerordentliches Ergebnis

Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis 
(Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushalts

E1

E2

E3

E4

E5

E6

E7

E8

E9

E10

E11

E12

E13

E14

E15

E16

E17

E18

E19

E20

E21

E22

E23

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

57430000 an Gemeinden und Gemeindeverbände  282,59  0  0  0  0  0

in EUR

31 



 301 / 25 / 07.02.2023 / 11:51 / 0-9

Rengsdorf/Waldbreitbach
25 Kindergartenzweckverband Rengsdorf

6 von 6

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Zentrale Finanzleistungen                                                                           6
Allgemeine Finanzwirtschaft                                                                         6.1
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (soweit nicht einem anderen Produkt direkt 
zugeordnet)         

6.1.2

Ein- und Auszahlungen für Kredite                                                                   6.1.2.5
Ein- und Auszahlungen für Kredite                                                                   6.1.2.5.0000

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:

Produkt:
Leistung:

 6.1.2.5.0000

Planung

Teilergebnisplan  2023

lfd.
Nr.

Ertrags- und Aufwandsarten

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

+   Steuern und ähnliche Abgaben

+   Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
     sonstige Transfererträge

+   Erträge der sozialen Sicherung

+   Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

+   Privatrechtliche Leistungsentgelte

+   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

+   Sonstige laufende Erträge

Summe der laufenden Erträge aus 
Verwaltungstätigkeit

-   Personal- und Versorgungsaufwendungen

-   Aufwendungen für Sach- und
    Dienstleistungen

-   Abschreibungen

-   Zuwendungen, Umlagen und sonstige
    Transferaufwendungen

-   Aufwendungen der sozialen Sicherung

-   Sonstige laufende Aufwendungen

Summe der laufenden Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit

+   Zinserträge und sonstige Finanzerträge

-    Zinsaufwendungen und sonstige
     Finanzaufwendungen

Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzerträge 
und -aufwendungen

Ordentliches Ergebnis

Außerordentliches Ergebnis

Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis 
(Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushalts

E1

E2

E3

E4

E5

E6

E7

E8

E9

E10

E11

E12

E13

E14

E15

E16

E17

E18

E19

E20

E21

E22

E23

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 54.600

-54.600

-54.600

 0

 0

-54.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 49.140

-49.140

-49.140

 0

 0

-49.140

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 43.680

-43.680

-43.680

 0

 0

-43.680

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 38.220

-38.220

-38.220

 0

 0

-38.220

57430000 an Gemeinden und Gemeindeverbände  0,00  0  54.600  49.140  43.680  38.220

in EUR

32 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Teilfinanzhaushalte  
auf Produktebene 

 
 

33 



 301 / 25 / 07.02.2023 / 11:52 / 0-9

Rengsdorf/Waldbreitbach
25 Kindergartenzweckverband Rengsdorf

1 von 16

Teilfinanzplan  2023  1.1.6.2.1000

Zentrale Verwaltung                                                                                 1Hauptproduktbereich
Innere Verwaltung                                                                                   1.1Produktbereich
Finanzen                                                                                            1.1.6Produktgruppe
Zahlungsabwicklung                                                                                  1.1.6.2Produkt
Rechnungswesen, einschließlich Aufgaben für fremde Kassen                      
                    

1.1.6.2.1000Leistung

A. Zahlungsübersicht

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanung

Entstehung des Finanzmittelüberschusses/-
fehlbetrages
aus ordentlicher und außerordentlicher Tätigkeit
+   Steuern und ähnliche Abgaben

+   Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
sonstige Transfereinzahlungen
+   Einzahlungen der sozialen Sicherung

+   Öffentlich-rechtliche Leitungsentgelte

+   Privatrechtliche Leistungesentgelte

+   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

+   Sonstige laufende Einzahlungen

Summe der laufenden Einzahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit
-   Personal- und Versorgungsauszahlungen

-   Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

nicht besetzt

-   Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferauszahlungen
-   Auszahlungen der sozialen Sicherung

-   Sonstige laufende Auszahlungen

Summe der laufenden Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit
Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
aus Verwaltungstätigkeit
+   Zinseinzahlungen und sonstige 
Finanzeinzahlungen
-   Zinsauszahlungen und sonstige 
Finanzauszahlungen
Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und 
-auszahlungen
Saldo der ordentlichen Ein- und 
Auszahlungen
Saldo der außerordentlichen Ein- und 
Auszahlungen
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
internen Leistungsbeziehungen
Saldo der ordentlichen und außerordentlichen
Ein- und Auszahlungen
Entstehung des Finanzmittelüberschusses/-
fehlbetrages aus Investitionstätigkeit
+   Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

+   Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 
Entgelten
+   Sonstige Investitionseinzahlungen

Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit
-   Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
-   Auszahlungen für Sachanlagen

-   Auszahlungen für Finanzanlagen

-   Sonstige Investitionsauszahlungen

Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
Saldo der Ein- uns Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit

F1

F2

F3

F4

F5

F6

F7

F8

F9

F10

F11

F12

F13

F14

F15

F16

F17

F18

F19

F20

F21

F22

F23

F24

F25

F26

F27

F28

F29

F30

F31

F32

F33

in EUR

lfd.
Nr.

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 2 3 4 5 6

34 



 301 / 25 / 07.02.2023 / 11:52 / 0-9

Rengsdorf/Waldbreitbach
25 Kindergartenzweckverband Rengsdorf

2 von 16

Teilfinanzplan  2023  1.1.6.2.1000

Zentrale Verwaltung                                                                                 1Hauptproduktbereich
Innere Verwaltung                                                                                   1.1Produktbereich
Finanzen                                                                                            1.1.6Produktgruppe
Zahlungsabwicklung                                                                                  1.1.6.2Produkt
Rechnungswesen, einschließlich Aufgaben für fremde Kassen                      
                    

1.1.6.2.1000Leistung

A. Zahlungsübersicht

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.248,92

 1.248,92

 1.248,92

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanung

Sonstige  1.248,9269990000  0  0  0  0  0

Finanzmittelüberschuss / -fehlbetrag

+   Aufnahme von Investitionskrediten

Finanzierungstätigkeit
-   Tilgung von Investitionskrediten

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionskrediten
Veränderung der Forderungen gegenüber der 
Verbandsgemeinde
im Rahmen der Einheitskasse
Veränderung der Verbindlichkeiten 
gegenüber der Verbandsgemeinde 
im Rahmen der Einheitskasse
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit
Saldo der durchlaufenden Gelder

Verwendung Finanzmittelüberschuss /
Deckung Finanzmittelfehlbetrag
Veränderung der liquiden Mittel 
(einschl. durchlaufende Gelder)

nachrichtlich:
Ausgleich Finanzhaushalt

F34

F35

F36

F37

F38

F39

F40

F41

F42

F43

F44

in EUR

lfd.
Nr.

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 2 3 4 5 6

35 



 301 / 25 / 07.02.2023 / 11:52 / 0-9

Rengsdorf/Waldbreitbach
25 Kindergartenzweckverband Rengsdorf

3 von 16

Teilfinanzplan  2023  3.6.5.2.1000

Soziales und Jugend                                                                                 3Hauptproduktbereich
Kinder-, Jugend- und Familienhilfe                                                                  3.6Produktbereich
Tageseinrichtungen für Kinder                                                                       3.6.5Produktgruppe
Kindertagesstätten, Kindergärten, Spiel- und Lernstuben                                
            

3.6.5.2Produkt

Kindergarten Bonefeld                                                                               3.6.5.2.1000Leistung

A. Zahlungsübersicht

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 507,60

 0,00

 0,00

 507,60

 0,00

 9.036,05

 0,00

 53.085,00

 0,00

 1.001,58

 63.122,63

-62.615,03

 0,00

 0,00

 0,00

-62.615,03

 0,00

 0,00

-62.615,03

 0,00

 0

 0

 0

 0

 500

 0

 0

 500

 0

 10.300

 0

 69.230

 0

 1.050

 80.580

-80.080

 0

 0

 0

-80.080

 0

 0

-80.080

 0

 0

 0

 0

 0

 510

 0

 0

 510

 0

 10.950

 0

 73.410

 0

 1.210

 85.570

-85.060

 0

 0

 0

-85.060

 0

 0

-85.060

 212.500

 0

 0

 0

 0

 510

 0

 0

 510

 0

 5.300

 0

 75.000

 0

 1.250

 81.550

-81.040

 0

 0

 0

-81.040

 0

 0

-81.040

 0

 0

 0

 0

 0

 510

 0

 0

 510

 0

 5.300

 0

 75.000

 0

 1.290

 81.590

-81.080

 0

 0

 0

-81.080

 0

 0

-81.080

 0

 0

 0

 0

 0

 510

 0

 0

 510

 0

 5.300

 0

 75.000

 0

 1.350

 81.650

-81.140

 0

 0

 0

-81.140

 0

 0

-81.140

 0

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanung

Mieten und Pachten

Heizung
Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, 
Gebäude und Gebäudeeinrichtungen
Außenanlagen
Unterhaltung der Betriebs- und 
Geschäftsausstattung
Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, 
Ausrüstungs- und sonstige 
Gebrauchsgegenstände

Zuweisungen und Zuschüsse an Sonstige

Gebäudeversicherungen

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit vom 
öffentlichen Bereich / vom Land
von Gemeinden und Gemeindeverbänden

 507,60

 0,00
 8.277,79

 0,00
 113,05

 645,21

 53.085,00

 1.001,58

 0,00

 0,00

64120000

72201000
72310000

72322000
72370000

72380000

74190000

76411000

68142000

68143000

 500

 300
 7.700

 1.500
 300

 500

 69.230

 1.050

 0

 0

 510

 0
 8.650

 1.500
 300

 500

 73.410

 1.210

 110.500

 102.000

 510

 0
 3.000

 1.500
 300

 500

 75.000

 1.250

 0

 0

 510

 0
 3.000

 1.500
 300

 500

 75.000

 1.290

 0

 0

 510

 0
 3.000

 1.500
 300

 500

 75.000

 1.350

 0

 0

Entstehung des Finanzmittelüberschusses/-
fehlbetrages
aus ordentlicher und außerordentlicher Tätigkeit
+   Steuern und ähnliche Abgaben

+   Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
sonstige Transfereinzahlungen
+   Einzahlungen der sozialen Sicherung

+   Öffentlich-rechtliche Leitungsentgelte

+   Privatrechtliche Leistungesentgelte

+   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

+   Sonstige laufende Einzahlungen

Summe der laufenden Einzahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit
-   Personal- und Versorgungsauszahlungen

-   Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

nicht besetzt

-   Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferauszahlungen

-   Auszahlungen der sozialen Sicherung

-   Sonstige laufende Auszahlungen

Summe der laufenden Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit
Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
aus Verwaltungstätigkeit
+   Zinseinzahlungen und sonstige 
Finanzeinzahlungen
-   Zinsauszahlungen und sonstige 
Finanzauszahlungen
Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und 
-auszahlungen
Saldo der ordentlichen Ein- und 
Auszahlungen
Saldo der außerordentlichen Ein- und 
Auszahlungen
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
internen Leistungsbeziehungen
Saldo der ordentlichen und außerordentlichen
Ein- und Auszahlungen
Entstehung des Finanzmittelüberschusses/-
fehlbetrages aus Investitionstätigkeit
+   Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

F1

F2

F3

F4

F5

F6

F7

F8

F9

F10

F11

F12

F13

F14

F15

F16

F17

F18

F19

F20

F21

F22

F23

F24

in EUR

lfd.
Nr.

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 2 3 4 5 6

36 



 301 / 25 / 07.02.2023 / 11:52 / 0-9

Rengsdorf/Waldbreitbach
25 Kindergartenzweckverband Rengsdorf

4 von 16

Teilfinanzplan  2023  3.6.5.2.1000

Soziales und Jugend                                                                                 3Hauptproduktbereich
Kinder-, Jugend- und Familienhilfe                                                                  3.6Produktbereich
Tageseinrichtungen für Kinder                                                                       3.6.5Produktgruppe
Kindertagesstätten, Kindergärten, Spiel- und Lernstuben                                
            

3.6.5.2Produkt

Kindergarten Bonefeld                                                                               3.6.5.2.1000Leistung

A. Zahlungsübersicht

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 9.672,42

 0,00

 0,00

 9.672,42

-9.672,42

-72.287,45

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-62.615,03

 0

 0

 0

 0

 281.000

 0

 0

 281.000

-281.000

-361.080

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-80.080

 0

 0

 212.500

 0

 802.550

 0

 0

 802.550

-590.050

-675.110

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-85.060

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-81.040

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-81.040

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-81.080

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-81.080

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-81.140

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-81.140

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanung

Auszahlungen für Sachanlagen / für bewegliche 
Sachen des Anlagevermögens oberhalb der 
Wertgrenze i.H.v. 1.000,00 Euro
Auszahlungen für Sachanlagen~Auszahlungen 
für Anlagen im Bau und für geleistete 
Anzahlungen~Auszahlungen für Baumaßnahmen

 9.672,42

 0,00

78571000

78593000

 11.000

 270.000

 0

 802.550

 0

 0

 0

 0

 0

 0

+   Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 
Entgelten
+   Sonstige Investitionseinzahlungen

Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit
-   Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
-   Auszahlungen für Sachanlagen

-   Auszahlungen für Finanzanlagen

-   Sonstige Investitionsauszahlungen

Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
Saldo der Ein- uns Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
Finanzmittelüberschuss / -fehlbetrag

+   Aufnahme von Investitionskrediten

Finanzierungstätigkeit
-   Tilgung von Investitionskrediten

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionskrediten
Veränderung der Forderungen gegenüber der 
Verbandsgemeinde
im Rahmen der Einheitskasse
Veränderung der Verbindlichkeiten 
gegenüber der Verbandsgemeinde 
im Rahmen der Einheitskasse
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit
Saldo der durchlaufenden Gelder

Verwendung Finanzmittelüberschuss /
Deckung Finanzmittelfehlbetrag
Veränderung der liquiden Mittel 
(einschl. durchlaufende Gelder)

nachrichtlich:
Ausgleich Finanzhaushalt

F25

F26

F27

F28

F29

F30

F31

F32

F33

F34

F35

F36

F37

F38

F39

F40

F41

F42

F43

F44

in EUR

lfd.
Nr.

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 2 3 4 5 6

37 



 301 / 25 / 07.02.2023 / 11:52 / 0-9

Rengsdorf/Waldbreitbach
25 Kindergartenzweckverband Rengsdorf

5 von 16

Teilfinanzplan  2023  3.6.5.2.2000

Soziales und Jugend                                                                                 3Hauptproduktbereich
Kinder-, Jugend- und Familienhilfe                                                                  3.6Produktbereich
Tageseinrichtungen für Kinder                                                                       3.6.5Produktgruppe
Kindertagesstätten, Kindergärten, Spiel- und Lernstuben                                
            

3.6.5.2Produkt

Kindergarten Hardert                                                                                3.6.5.2.2000Leistung

A. Zahlungsübersicht

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 13.816,50

 0,00

 42.205,00

 0,00

 554,46

 56.575,96

-56.575,96

 0,00

 0,00

 0,00

-56.575,96

 0,00

 0,00

-56.575,96

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 12.300

 0

 47.680

 0

 560

 60.540

-60.540

 0

 0

 0

-60.540

 0

 0

-60.540

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11.450

 0

 48.100

 0

 670

 60.220

-60.220

 0

 0

 0

-60.220

 0

 0

-60.220

 227.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 7.300

 0

 50.000

 0

 680

 57.980

-57.980

 0

 0

 0

-57.980

 0

 0

-57.980

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 7.300

 0

 50.000

 0

 690

 57.990

-57.990

 0

 0

 0

-57.990

 0

 0

-57.990

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 7.300

 0

 50.000

 0

 700

 58.000

-58.000

 0

 0

 0

-58.000

 0

 0

-58.000

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanung

Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, 
Gebäude und Gebäudeeinrichtungen
Außenanlagen
Unterhaltung der Betriebs- und 
Geschäftsausstattung
Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, 
Ausrüstungs- und sonstige 
Gebrauchsgegenstände

Zuweisungen und Zuschüsse an Sonstige

Gebäudeversicherungen

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit vom 
öffentlichen Bereich / vom Land
von Gemeinden und Gemeindeverbänden

 13.745,40

 0,00
 0,00

 71,10

 42.205,00

 554,46

 0,00

 0,00

72310000

72322000
72370000

72380000

74190000

76411000

68142000

68143000

 8.000

 3.500
 300

 500

 47.680

 560

 0

 0

 7.150

 3.500
 300

 500

 48.100

 670

 131.000

 96.000

 3.000

 3.500
 300

 500

 50.000

 680

 0

 0

 3.000

 3.500
 300

 500

 50.000

 690

 0

 0

 3.000

 3.500
 300

 500

 50.000

 700

 0

 0

Entstehung des Finanzmittelüberschusses/-
fehlbetrages
aus ordentlicher und außerordentlicher Tätigkeit
+   Steuern und ähnliche Abgaben

+   Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
sonstige Transfereinzahlungen
+   Einzahlungen der sozialen Sicherung

+   Öffentlich-rechtliche Leitungsentgelte

+   Privatrechtliche Leistungesentgelte

+   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

+   Sonstige laufende Einzahlungen

Summe der laufenden Einzahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit
-   Personal- und Versorgungsauszahlungen

-   Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

nicht besetzt

-   Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferauszahlungen

-   Auszahlungen der sozialen Sicherung

-   Sonstige laufende Auszahlungen

Summe der laufenden Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit
Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
aus Verwaltungstätigkeit
+   Zinseinzahlungen und sonstige 
Finanzeinzahlungen
-   Zinsauszahlungen und sonstige 
Finanzauszahlungen
Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und 
-auszahlungen
Saldo der ordentlichen Ein- und 
Auszahlungen
Saldo der außerordentlichen Ein- und 
Auszahlungen
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
internen Leistungsbeziehungen
Saldo der ordentlichen und außerordentlichen
Ein- und Auszahlungen
Entstehung des Finanzmittelüberschusses/-
fehlbetrages aus Investitionstätigkeit
+   Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

+   Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 
Entgelten
+   Sonstige Investitionseinzahlungen

F1

F2

F3

F4

F5

F6

F7

F8

F9

F10

F11

F12

F13

F14

F15

F16

F17

F18

F19

F20

F21

F22

F23

F24

F25

F26

in EUR

lfd.
Nr.

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 2 3 4 5 6

38 



 301 / 25 / 07.02.2023 / 11:52 / 0-9

Rengsdorf/Waldbreitbach
25 Kindergartenzweckverband Rengsdorf

6 von 16

Teilfinanzplan  2023  3.6.5.2.2000

Soziales und Jugend                                                                                 3Hauptproduktbereich
Kinder-, Jugend- und Familienhilfe                                                                  3.6Produktbereich
Tageseinrichtungen für Kinder                                                                       3.6.5Produktgruppe
Kindertagesstätten, Kindergärten, Spiel- und Lernstuben                                
            

3.6.5.2Produkt

Kindergarten Hardert                                                                                3.6.5.2.2000Leistung

A. Zahlungsübersicht

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-56.575,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-56.575,96

 0

 0

 0

 16.500

 0

 0

 16.500

-16.500

-77.040

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-60.540

 0

 227.000

 0

 1.018.500

 0

 0

 1.018.500

-791.500

-851.720

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-60.220

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-57.980

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-57.980

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-57.990

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-57.990

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-58.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-58.000

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanung

Auszahlungen für Sachanlagen / für bewegliche 
Sachen des Anlagevermögens oberhalb der 
Wertgrenze i.H.v. 1.000,00 Euro
Auszahlungen für Sachanlagen~Auszahlungen 
für Anlagen im Bau und für geleistete 
Anzahlungen~Auszahlungen für Baumaßnahmen

 0,00

 0,00

78571000

78593000

 16.500

 0

 0

 1.018.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit
-   Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
-   Auszahlungen für Sachanlagen

-   Auszahlungen für Finanzanlagen

-   Sonstige Investitionsauszahlungen

Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
Saldo der Ein- uns Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
Finanzmittelüberschuss / -fehlbetrag

+   Aufnahme von Investitionskrediten

Finanzierungstätigkeit
-   Tilgung von Investitionskrediten

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionskrediten
Veränderung der Forderungen gegenüber der 
Verbandsgemeinde
im Rahmen der Einheitskasse
Veränderung der Verbindlichkeiten 
gegenüber der Verbandsgemeinde 
im Rahmen der Einheitskasse
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit
Saldo der durchlaufenden Gelder

Verwendung Finanzmittelüberschuss /
Deckung Finanzmittelfehlbetrag
Veränderung der liquiden Mittel 
(einschl. durchlaufende Gelder)

nachrichtlich:
Ausgleich Finanzhaushalt

F27

F28

F29

F30

F31

F32

F33

F34

F35

F36

F37

F38

F39

F40

F41

F42

F43

F44

in EUR

lfd.
Nr.

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 2 3 4 5 6

39 



 301 / 25 / 07.02.2023 / 11:52 / 0-9

Rengsdorf/Waldbreitbach
25 Kindergartenzweckverband Rengsdorf

7 von 16

Teilfinanzplan  2023  3.6.5.2.3000

Soziales und Jugend                                                                                 3Hauptproduktbereich
Kinder-, Jugend- und Familienhilfe                                                                  3.6Produktbereich
Tageseinrichtungen für Kinder                                                                       3.6.5Produktgruppe
Kindertagesstätten, Kindergärten, Spiel- und Lernstuben                                
            

3.6.5.2Produkt

Kindergarten Rengsdorf (Eigentum der Kirchengemein                                   
              

3.6.5.2.3000Leistung

A. Zahlungsübersicht

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 722,19

 0,00

 161.130,00

 0,00

 0,00

 161.852,19

-161.852,19

 0,00

 0,00

 0,00

-161.852,19

 0,00

 0,00

-161.852,19

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.500

 0

 209.120

 0

 500

 212.120

-212.120

 0

 0

 0

-212.120

 0

 0

-212.120

 500.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 26.100

 0

 229.150

 0

 10.500

 265.750

-265.750

 0

 0

 0

-265.750

 0

 0

-265.750

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.000

 0

 235.000

 0

 11.500

 250.500

-250.500

 0

 0

 0

-250.500

 0

 0

-250.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8.800

 0

 235.000

 0

 1.000

 244.800

-244.800

 0

 0

 0

-244.800

 0

 0

-244.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 235.000

 0

 0

 236.000

-236.000

 0

 0

 0

-236.000

 0

 0

-236.000

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanung

Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, 
Gebäude und Gebäudeeinrichtungen
Außenanlagen
Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, 
Ausrüstungs- und sonstige 
Gebrauchsgegenstände

Zuweisungen und Zuschüsse an Sonstige

Mieten, Pachten und Erbbauzinsen
Gebäudeversicherungen

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit vom 
öffentlichen Bereich / vom Land
von Gemeinden und Gemeindeverbänden

 0,00

 0,00
 722,19

 161.130,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

72310000

72322000
72380000

74190000

76210000
76411000

68142000

68143000

 1.500

 500
 500

 209.120

 0
 500

 300.000

 200.000

 25.100

 500
 500

 229.150

 10.500
 0

 0

 0

 3.000

 500
 500

 235.000

 11.500
 0

 0

 0

 7.800

 500
 500

 235.000

 1.000
 0

 0

 0

 0

 500
 500

 235.000

 0
 0

 0

 0

Entstehung des Finanzmittelüberschusses/-
fehlbetrages
aus ordentlicher und außerordentlicher Tätigkeit
+   Steuern und ähnliche Abgaben

+   Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
sonstige Transfereinzahlungen
+   Einzahlungen der sozialen Sicherung

+   Öffentlich-rechtliche Leitungsentgelte

+   Privatrechtliche Leistungesentgelte

+   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

+   Sonstige laufende Einzahlungen

Summe der laufenden Einzahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit
-   Personal- und Versorgungsauszahlungen

-   Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

nicht besetzt

-   Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferauszahlungen

-   Auszahlungen der sozialen Sicherung

-   Sonstige laufende Auszahlungen

Summe der laufenden Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit
Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
aus Verwaltungstätigkeit
+   Zinseinzahlungen und sonstige 
Finanzeinzahlungen
-   Zinsauszahlungen und sonstige 
Finanzauszahlungen
Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und 
-auszahlungen
Saldo der ordentlichen Ein- und 
Auszahlungen
Saldo der außerordentlichen Ein- und 
Auszahlungen
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
internen Leistungsbeziehungen
Saldo der ordentlichen und außerordentlichen
Ein- und Auszahlungen
Entstehung des Finanzmittelüberschusses/-
fehlbetrages aus Investitionstätigkeit
+   Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

+   Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 
Entgelten

F1

F2

F3

F4

F5

F6

F7

F8

F9

F10

F11

F12

F13

F14

F15

F16

F17

F18

F19

F20

F21

F22

F23

F24

F25

in EUR

lfd.
Nr.

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 2 3 4 5 6

40 



 301 / 25 / 07.02.2023 / 11:52 / 0-9

Rengsdorf/Waldbreitbach
25 Kindergartenzweckverband Rengsdorf

8 von 16

Teilfinanzplan  2023  3.6.5.2.3000

Soziales und Jugend                                                                                 3Hauptproduktbereich
Kinder-, Jugend- und Familienhilfe                                                                  3.6Produktbereich
Tageseinrichtungen für Kinder                                                                       3.6.5Produktgruppe
Kindertagesstätten, Kindergärten, Spiel- und Lernstuben                                
            

3.6.5.2Produkt

Kindergarten Rengsdorf (Eigentum der Kirchengemein                                   
              

3.6.5.2.3000Leistung

A. Zahlungsübersicht

 0,00

 0,00

 702.719,12

 0,00

 0,00

 0,00

 702.719,12

-702.719,12

-864.571,31

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-161.852,19

 0

 500.000

 605.700

 0

 0

 0

 605.700

-105.700

-317.820

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-212.120

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-265.750

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-265.750

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-250.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-250.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-244.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-244.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-236.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-236.000

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanung

an Sonstige  702.719,1278190000  605.700  0  0  0  0

+   Sonstige Investitionseinzahlungen

Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit
-   Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände

-   Auszahlungen für Sachanlagen

-   Auszahlungen für Finanzanlagen

-   Sonstige Investitionsauszahlungen

Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
Saldo der Ein- uns Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
Finanzmittelüberschuss / -fehlbetrag

+   Aufnahme von Investitionskrediten

Finanzierungstätigkeit
-   Tilgung von Investitionskrediten

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionskrediten
Veränderung der Forderungen gegenüber der 
Verbandsgemeinde
im Rahmen der Einheitskasse
Veränderung der Verbindlichkeiten 
gegenüber der Verbandsgemeinde 
im Rahmen der Einheitskasse
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit
Saldo der durchlaufenden Gelder

Verwendung Finanzmittelüberschuss /
Deckung Finanzmittelfehlbetrag
Veränderung der liquiden Mittel 
(einschl. durchlaufende Gelder)

nachrichtlich:
Ausgleich Finanzhaushalt

F26

F27

F28

F29

F30

F31

F32

F33

F34

F35

F36

F37

F38

F39

F40

F41

F42

F43

F44

in EUR

lfd.
Nr.

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 2 3 4 5 6

41 



 301 / 25 / 07.02.2023 / 11:52 / 0-9

Rengsdorf/Waldbreitbach
25 Kindergartenzweckverband Rengsdorf

9 von 16

Teilfinanzplan  2023  6.1.1.4.4000

Zentrale Finanzleistungen                                                                           6Hauptproduktbereich
Allgemeine Finanzwirtschaft                                                                         6.1Produktbereich
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen                                
                

6.1.1Produktgruppe

Erhaltene allgemeine Umlagen                                                                        6.1.1.4Produkt
Sonderumlagen (§ 26 Abs. 2 LFAG)                                                                
   

6.1.1.4.4000Leistung

A. Zahlungsübersicht

 0,00

 296.220,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 296.220,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 296.220,00

 0,00

 0,00

 0,00

 296.220,00

 0,00

 0,00

 296.220,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 380.240

 0

 0

 0

 0

 0

 380.240

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 380.240

 0

 0

 0

 380.240

 0

 0

 380.240

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 603.097

 0

 0

 0

 0

 0

 603.097

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 603.097

 0

 0

 0

 603.097

 0

 0

 603.097

 0

 0

 1.381.550

 1.381.550

 0

 0

 0

 0

 0

 576.127

 0

 0

 0

 0

 0

 576.127

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 576.127

 0

 0

 0

 576.127

 0

 0

 576.127

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 565.017

 0

 0

 0

 0

 0

 565.017

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 565.017

 0

 0

 0

 565.017

 0

 0

 565.017

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 550.827

 0

 0

 0

 0

 0

 550.827

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 550.827

 0

 0

 0

 550.827

 0

 0

 550.827

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanung

von Gemeinden und Gemeindeverbänden

Einzahlungen für Investitionszuschüsse als 
Nutzungsberechtigter

 296.220,00

 0,00

61443000

68420000

 380.240

 0

 603.097

 1.381.550

 576.127

 0

 565.017

 0

 550.827

 0

Entstehung des Finanzmittelüberschusses/-
fehlbetrages
aus ordentlicher und außerordentlicher Tätigkeit
+   Steuern und ähnliche Abgaben

+   Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
sonstige Transfereinzahlungen

+   Einzahlungen der sozialen Sicherung

+   Öffentlich-rechtliche Leitungsentgelte

+   Privatrechtliche Leistungesentgelte

+   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

+   Sonstige laufende Einzahlungen

Summe der laufenden Einzahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit
-   Personal- und Versorgungsauszahlungen

-   Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

nicht besetzt

-   Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferauszahlungen
-   Auszahlungen der sozialen Sicherung

-   Sonstige laufende Auszahlungen

Summe der laufenden Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit
Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
aus Verwaltungstätigkeit
+   Zinseinzahlungen und sonstige 
Finanzeinzahlungen
-   Zinsauszahlungen und sonstige 
Finanzauszahlungen
Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und 
-auszahlungen
Saldo der ordentlichen Ein- und 
Auszahlungen
Saldo der außerordentlichen Ein- und 
Auszahlungen
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
internen Leistungsbeziehungen
Saldo der ordentlichen und außerordentlichen
Ein- und Auszahlungen
Entstehung des Finanzmittelüberschusses/-
fehlbetrages aus Investitionstätigkeit
+   Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

+   Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 
Entgelten
+   Sonstige Investitionseinzahlungen

Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit
-   Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
-   Auszahlungen für Sachanlagen

-   Auszahlungen für Finanzanlagen

-   Sonstige Investitionsauszahlungen

F1

F2

F3

F4

F5

F6

F7

F8

F9

F10

F11

F12

F13

F14

F15

F16

F17

F18

F19

F20

F21

F22

F23

F24

F25

F26

F27

F28

F29

F30

F31

in EUR

lfd.
Nr.

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 2 3 4 5 6

42 



 301 / 25 / 07.02.2023 / 11:52 / 0-9

Rengsdorf/Waldbreitbach
25 Kindergartenzweckverband Rengsdorf

10 von 16

Teilfinanzplan  2023  6.1.1.4.4000

Zentrale Finanzleistungen                                                                           6Hauptproduktbereich
Allgemeine Finanzwirtschaft                                                                         6.1Produktbereich
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen                                
                

6.1.1Produktgruppe

Erhaltene allgemeine Umlagen                                                                        6.1.1.4Produkt
Sonderumlagen (§ 26 Abs. 2 LFAG)                                                                
   

6.1.1.4.4000Leistung

A. Zahlungsübersicht

 0,00

 0,00

 296.220,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 296.220,00

 0

 0

 380.240

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 380.240

 0

 1.381.550

 1.984.647

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 603.097

 0

 0

 576.127

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 576.127

 0

 0

 565.017

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 565.017

 0

 0

 550.827

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 550.827

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanung

Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
Saldo der Ein- uns Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
Finanzmittelüberschuss / -fehlbetrag

+   Aufnahme von Investitionskrediten

Finanzierungstätigkeit
-   Tilgung von Investitionskrediten

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionskrediten
Veränderung der Forderungen gegenüber der 
Verbandsgemeinde
im Rahmen der Einheitskasse
Veränderung der Verbindlichkeiten 
gegenüber der Verbandsgemeinde 
im Rahmen der Einheitskasse
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit
Saldo der durchlaufenden Gelder

Verwendung Finanzmittelüberschuss /
Deckung Finanzmittelfehlbetrag
Veränderung der liquiden Mittel 
(einschl. durchlaufende Gelder)

nachrichtlich:
Ausgleich Finanzhaushalt

F32

F33

F34

F35

F36

F37

F38

F39

F40

F41

F42

F43

F44

in EUR

lfd.
Nr.

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 2 3 4 5 6

43 



 301 / 25 / 07.02.2023 / 11:52 / 0-9

Rengsdorf/Waldbreitbach
25 Kindergartenzweckverband Rengsdorf

11 von 16

Teilfinanzplan  2023  6.1.2.0.1000

Zentrale Finanzleistungen                                                                           6Hauptproduktbereich
Allgemeine Finanzwirtschaft                                                                         6.1Produktbereich
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (soweit nicht einem anderen Produkt 
direkt zugeordnet)         

6.1.2Produktgruppe

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft                                                              
 

6.1.2.0Produkt

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft6.1.2.0.1000Leistung

A. Zahlungsübersicht

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanung

Entstehung des Finanzmittelüberschusses/-
fehlbetrages
aus ordentlicher und außerordentlicher Tätigkeit
+   Steuern und ähnliche Abgaben

+   Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
sonstige Transfereinzahlungen
+   Einzahlungen der sozialen Sicherung

+   Öffentlich-rechtliche Leitungsentgelte

+   Privatrechtliche Leistungesentgelte

+   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

+   Sonstige laufende Einzahlungen

Summe der laufenden Einzahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit
-   Personal- und Versorgungsauszahlungen

-   Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

nicht besetzt

-   Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferauszahlungen
-   Auszahlungen der sozialen Sicherung

-   Sonstige laufende Auszahlungen

Summe der laufenden Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit
Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
aus Verwaltungstätigkeit
+   Zinseinzahlungen und sonstige 
Finanzeinzahlungen
-   Zinsauszahlungen und sonstige 
Finanzauszahlungen
Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und 
-auszahlungen
Saldo der ordentlichen Ein- und 
Auszahlungen
Saldo der außerordentlichen Ein- und 
Auszahlungen
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
internen Leistungsbeziehungen
Saldo der ordentlichen und außerordentlichen
Ein- und Auszahlungen
Entstehung des Finanzmittelüberschusses/-
fehlbetrages aus Investitionstätigkeit
+   Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

+   Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 
Entgelten
+   Sonstige Investitionseinzahlungen

Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit
-   Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
-   Auszahlungen für Sachanlagen

-   Auszahlungen für Finanzanlagen

-   Sonstige Investitionsauszahlungen

Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
Saldo der Ein- uns Auszahlungen aus 

F1

F2

F3

F4

F5

F6

F7

F8

F9

F10

F11

F12

F13

F14

F15

F16

F17

F18

F19

F20

F21

F22

F23

F24

F25

F26

F27

F28

F29

F30

F31

F32

F33

in EUR

lfd.
Nr.

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 2 3 4 5 6

44 



 301 / 25 / 07.02.2023 / 11:52 / 0-9

Rengsdorf/Waldbreitbach
25 Kindergartenzweckverband Rengsdorf

12 von 16

Teilfinanzplan  2023  6.1.2.0.1000

Zentrale Finanzleistungen                                                                           6Hauptproduktbereich
Allgemeine Finanzwirtschaft                                                                         6.1Produktbereich
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (soweit nicht einem anderen Produkt 
direkt zugeordnet)         

6.1.2Produktgruppe

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft                                                              
 

6.1.2.0Produkt

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft6.1.2.0.1000Leistung

A. Zahlungsübersicht

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 696.248,39

 0,00

 696.248,39

 0,00

 696.248,39

 696.248,39

 0,00

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanung

Investitionstätigkeit
Finanzmittelüberschuss / -fehlbetrag

+   Aufnahme von Investitionskrediten

Finanzierungstätigkeit
-   Tilgung von Investitionskrediten

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionskrediten
Veränderung der Forderungen gegenüber der 
Verbandsgemeinde
im Rahmen der Einheitskasse
Veränderung der Verbindlichkeiten 
gegenüber der Verbandsgemeinde 
im Rahmen der Einheitskasse
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit
Saldo der durchlaufenden Gelder

Verwendung Finanzmittelüberschuss /
Deckung Finanzmittelfehlbetrag
Veränderung der liquiden Mittel 
(einschl. durchlaufende Gelder)

nachrichtlich:
Ausgleich Finanzhaushalt

F34

F35

F36

F37

F38

F39

F40

F41

F42

F43

F44

in EUR

lfd.
Nr.

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 2 3 4 5 6

45 



 301 / 25 / 07.02.2023 / 11:52 / 0-9

Rengsdorf/Waldbreitbach
25 Kindergartenzweckverband Rengsdorf

13 von 16

Teilfinanzplan  2023  6.1.2.2.5000

Zentrale Finanzleistungen                                                                           6Hauptproduktbereich
Allgemeine Finanzwirtschaft                                                                         6.1Produktbereich
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (soweit nicht einem anderen Produkt 
direkt zugeordnet)         

6.1.2Produktgruppe

Zinsen und ähnliche Aufwendungen                                                                 
  

6.1.2.2Produkt

Zinsaufwendungen Verwahrentgeld6.1.2.2.5000Leistung

A. Zahlungsübersicht

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 282,59

-282,59

-282,59

 0,00

 0,00

-282,59

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanung

an Gemeinden und Gemeindeverbände  282,5977430000  0  0  0  0  0

Entstehung des Finanzmittelüberschusses/-
fehlbetrages
aus ordentlicher und außerordentlicher Tätigkeit
+   Steuern und ähnliche Abgaben

+   Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
sonstige Transfereinzahlungen
+   Einzahlungen der sozialen Sicherung

+   Öffentlich-rechtliche Leitungsentgelte

+   Privatrechtliche Leistungesentgelte

+   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

+   Sonstige laufende Einzahlungen

Summe der laufenden Einzahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit
-   Personal- und Versorgungsauszahlungen

-   Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

nicht besetzt

-   Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferauszahlungen
-   Auszahlungen der sozialen Sicherung

-   Sonstige laufende Auszahlungen

Summe der laufenden Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit
Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
aus Verwaltungstätigkeit
+   Zinseinzahlungen und sonstige 
Finanzeinzahlungen
-   Zinsauszahlungen und sonstige 
Finanzauszahlungen

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und 
-auszahlungen
Saldo der ordentlichen Ein- und 
Auszahlungen
Saldo der außerordentlichen Ein- und 
Auszahlungen
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
internen Leistungsbeziehungen
Saldo der ordentlichen und außerordentlichen
Ein- und Auszahlungen
Entstehung des Finanzmittelüberschusses/-
fehlbetrages aus Investitionstätigkeit
+   Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

+   Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 
Entgelten
+   Sonstige Investitionseinzahlungen

Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit
-   Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
-   Auszahlungen für Sachanlagen

-   Auszahlungen für Finanzanlagen

-   Sonstige Investitionsauszahlungen

Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit

F1

F2

F3

F4

F5

F6

F7

F8

F9

F10

F11

F12

F13

F14

F15

F16

F17

F18

F19

F20

F21

F22

F23

F24

F25

F26

F27

F28

F29

F30

F31

F32

in EUR

lfd.
Nr.

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 2 3 4 5 6

46 



 301 / 25 / 07.02.2023 / 11:52 / 0-9

Rengsdorf/Waldbreitbach
25 Kindergartenzweckverband Rengsdorf

14 von 16

Teilfinanzplan  2023  6.1.2.2.5000

Zentrale Finanzleistungen                                                                           6Hauptproduktbereich
Allgemeine Finanzwirtschaft                                                                         6.1Produktbereich
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (soweit nicht einem anderen Produkt 
direkt zugeordnet)         

6.1.2Produktgruppe

Zinsen und ähnliche Aufwendungen                                                                 
  

6.1.2.2Produkt

Zinsaufwendungen Verwahrentgeld6.1.2.2.5000Leistung

A. Zahlungsübersicht

 0,00

-282,59

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-282,59

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanung

Saldo der Ein- uns Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
Finanzmittelüberschuss / -fehlbetrag

+   Aufnahme von Investitionskrediten

Finanzierungstätigkeit
-   Tilgung von Investitionskrediten

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionskrediten
Veränderung der Forderungen gegenüber der 
Verbandsgemeinde
im Rahmen der Einheitskasse
Veränderung der Verbindlichkeiten 
gegenüber der Verbandsgemeinde 
im Rahmen der Einheitskasse
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit
Saldo der durchlaufenden Gelder

Verwendung Finanzmittelüberschuss /
Deckung Finanzmittelfehlbetrag
Veränderung der liquiden Mittel 
(einschl. durchlaufende Gelder)

nachrichtlich:
Ausgleich Finanzhaushalt

F33

F34

F35

F36

F37

F38

F39

F40

F41

F42

F43

F44

in EUR

lfd.
Nr.

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 2 3 4 5 6

47 



 301 / 25 / 07.02.2023 / 11:52 / 0-9

Rengsdorf/Waldbreitbach
25 Kindergartenzweckverband Rengsdorf

15 von 16

Teilfinanzplan  2023  6.1.2.5.0000

Zentrale Finanzleistungen                                                                           6Hauptproduktbereich
Allgemeine Finanzwirtschaft                                                                         6.1Produktbereich
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (soweit nicht einem anderen Produkt 
direkt zugeordnet)         

6.1.2Produktgruppe

Ein- und Auszahlungen für Kredite                                                                   6.1.2.5Produkt
Ein- und Auszahlungen für Kredite                                                                   6.1.2.5.0000Leistung

A. Zahlungsübersicht

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 54.600

-54.600

-54.600

 0

 0

-54.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 49.140

-49.140

-49.140

 0

 0

-49.140

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 43.680

-43.680

-43.680

 0

 0

-43.680

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 38.220

-38.220

-38.220

 0

 0

-38.220

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanung

an Gemeinden und Gemeindeverbände  0,0077430000  0  54.600  49.140  43.680  38.220

Entstehung des Finanzmittelüberschusses/-
fehlbetrages
aus ordentlicher und außerordentlicher Tätigkeit
+   Steuern und ähnliche Abgaben

+   Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
sonstige Transfereinzahlungen
+   Einzahlungen der sozialen Sicherung

+   Öffentlich-rechtliche Leitungsentgelte

+   Privatrechtliche Leistungesentgelte

+   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

+   Sonstige laufende Einzahlungen

Summe der laufenden Einzahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit
-   Personal- und Versorgungsauszahlungen

-   Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

nicht besetzt

-   Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferauszahlungen
-   Auszahlungen der sozialen Sicherung

-   Sonstige laufende Auszahlungen

Summe der laufenden Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit
Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
aus Verwaltungstätigkeit
+   Zinseinzahlungen und sonstige 
Finanzeinzahlungen
-   Zinsauszahlungen und sonstige 
Finanzauszahlungen

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und 
-auszahlungen
Saldo der ordentlichen Ein- und 
Auszahlungen
Saldo der außerordentlichen Ein- und 
Auszahlungen
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
internen Leistungsbeziehungen
Saldo der ordentlichen und außerordentlichen
Ein- und Auszahlungen
Entstehung des Finanzmittelüberschusses/-
fehlbetrages aus Investitionstätigkeit
+   Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

+   Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 
Entgelten
+   Sonstige Investitionseinzahlungen

Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit
-   Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
-   Auszahlungen für Sachanlagen

-   Auszahlungen für Finanzanlagen

-   Sonstige Investitionsauszahlungen

Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
Saldo der Ein- uns Auszahlungen aus 

F1

F2

F3

F4

F5

F6

F7

F8

F9

F10

F11

F12

F13

F14

F15

F16

F17

F18

F19

F20

F21

F22

F23

F24

F25

F26

F27

F28

F29

F30

F31

F32

F33

in EUR

lfd.
Nr.

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 2 3 4 5 6

48 



 301 / 25 / 07.02.2023 / 11:52 / 0-9

Rengsdorf/Waldbreitbach
25 Kindergartenzweckverband Rengsdorf

16 von 16

Teilfinanzplan  2023  6.1.2.5.0000

Zentrale Finanzleistungen                                                                           6Hauptproduktbereich
Allgemeine Finanzwirtschaft                                                                         6.1Produktbereich
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (soweit nicht einem anderen Produkt 
direkt zugeordnet)         

6.1.2Produktgruppe

Ein- und Auszahlungen für Kredite                                                                   6.1.2.5Produkt
Ein- und Auszahlungen für Kredite                                                                   6.1.2.5.0000Leistung

A. Zahlungsübersicht

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 375.700

 0

 375.700

 0

 0

 375.700

 0

 375.700

 0

 0

-54.600

 0

 136.500

-136.500

 0

 0

-136.500

 0

-136.500

 0

-191.100

-49.140

 0

 136.500

-136.500

 0

 0

-136.500

 0

-136.500

 0

-185.640

-43.680

 0

 136.500

-136.500

 0

 0

-136.500

 0

-136.500

 0

-180.180

-38.220

 0

 136.500

-136.500

 0

 0

-136.500

 0

-136.500

 0

-174.720

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz PlanungPlanung

Euro-Währung (fester Zins)

Kredite in Euro-Währung (fester Zins)

 0,00

 0,00

69243310

79243100

 375.700

 0

 0

 136.500

 0

 136.500

 0

 136.500

 0

 136.500

Investitionstätigkeit
Finanzmittelüberschuss / -fehlbetrag

+   Aufnahme von Investitionskrediten

Finanzierungstätigkeit
-   Tilgung von Investitionskrediten

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionskrediten
Veränderung der Forderungen gegenüber der 
Verbandsgemeinde
im Rahmen der Einheitskasse
Veränderung der Verbindlichkeiten 
gegenüber der Verbandsgemeinde 
im Rahmen der Einheitskasse
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit
Saldo der durchlaufenden Gelder

Verwendung Finanzmittelüberschuss /
Deckung Finanzmittelfehlbetrag
Veränderung der liquiden Mittel 
(einschl. durchlaufende Gelder)

nachrichtlich:
Ausgleich Finanzhaushalt

F34

F35

F36

F37

F38

F39

F40

F41

F42

F43

F44

in EUR

lfd.
Nr.

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 2 3 4 5 6

49 



Haushaltsvermerke nach §§ 14 – 17 GemHVO 

 

 

Zweckbindung 
 

Zweckbestimmte Erträge und Einzahlungen aus Zuweisungen, Zuschüssen und Spenden sind 

zweckgebunden zu verwenden. 

 
 

 

Deckungsfähigkeit 
 

Die Personal- und Versorgungsaufwendungen (Kontengruppe 50) der Teilergebnishaushalte 

sind haushaltsweit gegenseitig deckungsfähig. 

 

Die bilanziellen Abschreibungen (Kontengruppe 53) der Teilergebnishaushalte sind 

haushaltsweit gegenseitig deckungsfähig. 

 

Die Ver- und Entsorgungsaufwendungen (Kontenart 522) der Teilergebnishaushalte sind 

haushaltsweit gegenseitig deckungsfähig. 

 

Innerhalb eines Teilergebnishaushaltes sind die Ansätze für Aufwendungen gegenseitig 

deckungsfähig. 

Hiervon ausgenommen ist aufgrund § 11 GemHVO das Konto 5692 (Verfügungsmittel). 

 

Die Ansätze für Auszahlungen aus Investitionstätigkeit sind gegenseitig deckungsfähig. Das 

Gleiche gilt für Verpflichtungsermächtigungen. 
 

Die Ansätze für konsumtive Auszahlungen sind zugunsten von investiven Auszahlungen 

innerhalb eines Teilhaushalts deckungsfähig. 
 

 

 

Übertragbarkeit 
 

Die Ansätze für ordentliche Aufwendungen und Auszahlungen sind übertragbar. 

Für die Übertragung der Ansätze wird dem Gemeinderat eine Übersicht zur Beschlussfassung 

vorgelegt. 

 

Investive Auszahlungsansätze sind entsprechend der gesetzlichen Regelung übertragbar. 

 

50 



Übersicht über den voraussichtlichen Stand der

Verbindlichkeiten zum Ende des Haushaltsjahres

gem. § 1 Abs. 1 Nr. 5 GemHVO

Kiga ZV Rengsdorf 2023 2023

Voraussichtlicher Voraussichtlicher

Art Stand zu Beginn Stand zum Ende

des HH-Jahres des HH-Jahres

Euro Euro

1 Anleihen

2 Verbindlichkeiten aus Kreditauf-

nahmen

2.1 Verbindlichkeiten aus Kreditauf-

nahmen für Investitionen 0,00 € 1.228.500,00 €

2.2 Verbindlichkeiten aus Kreditauf-

nahmen zur Liquiditätssicherung

Summe 0,00 € 1.228.500,00 €

3 Verbindlichkeiten aus Vorgängen, 

die Kreditaufnahmen wirtschaft-

lich gleichkommen

4 Erhaltene Anzahlungen auf

Bestellungen

5 Verbindlichkeiten aus Lieferungen 41.856,28 € 0,00 €

und Leistungen

6 Verbindlichkeiten aus Transfer-

leistungen

7 Verbindlichkeiten gegenüber ver-

bundenen Unternehmen

8 Verbindlichkeiten gegenüber Un-

ternehmen mit denen ein Betei-

ligungsverhältnis besteht

9 Verbindlichkeiten gegenüber 

Sondermögen

10 Verbindlichkeiten gegenüber dem 1.191.665,73 € 20.756,11 €

öffentlichen Bereich

Summe 1.191.665,73 € 20.756,11 €

Gesamtsumme 1.191.665,73 € 1.249.256,11 €

51 



Übersicht über die Verpflichtungsermächtigungen

gem. § 1 Abs. 1 Nr. 4 GemHVO

Kindergartenzweckverband

Rengsdorf

Verpflichtungsermächtigungen                       Vorraussichtlich fällige Auszahlungen

im Haushaltsplan des Jahres 

Planung Planung Planung Planung

2023 HH-Jahr HH-Jahr HH-Jahr HH-Jahr

2023 2024 2025 2026

2024 0 0 0 0

2025 0 0 0 0

2026 0 0 0 0

Summe 0 0 0 0

Vorgesehene Kreditaufnahmen

davon

Vorgesehene Kreditaufnahmen

der Verpflichtungsermächtigungen

des Haushaltsjahres

52 



Anlagen zum Haushaltsplan des Kindergartenzweckverband Rengsdorf

Muster 26 zu § 93 Abs. 4 GemO
Übersicht über die Entwicklung der Jahresergebnisse

lfd. 

Nr.

Ergebnis

(gemäß § 2 Abs. 1 Position E 23 GemHVO) Jahr

Betrag 

in €

1 5. Haushaltsvorjahr (festgestelltes Jahresergebnis) 2018 58.204,27

2 4. Haushaltsvorjahr (festgestelltes Jahresergebnis) 2019 -363,31

3 3. Haushaltsvorjahr (festgestelltes Jahresergebnis) 2020 20.745,71

4 2. Haushaltsvorjahr (Rechnungsergebnis) 2021 7.251,13

5

1. Haushaltsvorjahr (Ansatz des Haushaltsvorjahres

- einschl. Nachträge) 2022 27.500,00

6 Jahresergebnis (Ansatz des Haushaltsjahres) 2023 136.500,00

7 Zwischensumme 249.837,80

8 1. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2024 136.500,00

9 2. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2025 136.500,00

10 3. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2026 136.500,00

11 Summe X 659.337,80

Muster 27 zu § 93 Abs. 4 GemO
Übersicht über die Entwicklung der Finanzmittelüberschüsse und -fehlbeträge

lfd. 

Nr. Ergebnis Jahr

Saldo der 

ordentl.

und 

außerordentl.

Ein- und 

Auszahlungen

§ 3 Pos.F23 

GemHVO

(in €)

./.

planmäßige 

Tilgung

(in €) = Betrag

1 aus Haushaltsvorjahren vorzutragende Beträge davon aus: X X X

2 5. Haushaltsvorjahr (festgestelltes Jahresergebnis) 2018 61.175,53 0,00 61.175,53

3 4. Haushaltsvorjahr (festgestelltes Jahresergebnis) 2019 12.386,05 0,00 12.386,05

4 3. Haushaltsvorjahr (festgestelltes Jahresergebnis) 2020 24.007,69 0,00 24.007,69

5 2. Haushaltsvorjahr (Rechnungsergebnis) 2021 14.894,23 0,00 14.894,23

6

1. Haushaltsvorjahr (Ansatz des Haushaltsvorjahres

- einschl. Nachträge) 2022 27.500,00 0,00 27.500,00

7 Jahresergebnis (Ansatz des Haushaltsjahres) 2023 137.467,00 136.500,00 967,00

8 vorzutragender Betrag 277.430,50 136.500,00 140.930,50

9 geplanter Vortrag 1. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2024 137.467,00 136.500,00 967,00

10 geplanter Vortrag 2. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2025 137.467,00 136.500,00 967,00

11 geplanter Vortrag 3. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2026 137.467,00 136.500,00 967,00

12 Summe X 689.831,50 546.000,00 143.831,50

 nachrichtlich:

lfd. Ergebnis aufgelaufenes

Nr. (gemäß § 2 Abs. 1 Pos. E 23 GemHVO) Eigenkapital

1  Eigenkapital zum 31.12. des dritten Haushaltsvorjahres 2020 20.745,71 167.320,55

2  + Jahresergebnis des zweiten Haushaltsvorjahres 2021 7.251,13 174.571,68

3  + Ansatz für Jahresergebnis des Haushaltsvorjahres 2022 27.500,00 202.071,68

4  + Ansatz für Jahresergebnis des Haushaltsjahres 2023 136.500,00 338.571,68

5  + geplantes Jahresergebnis des Haushaltsfolgejahres 2024 136.500,00 475.071,68

6  + geplantes Jahresergebnis des 2. Haushaltsfolgejahres 2025 136.500,00 611.571,68

7  + geplantes Jahresergebnis des 3. Haushaltsfolgejahres 2026 136.500,00 748.071,68

         Muster 28 (zu § 95 Abs. 3 GemO )
Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals

Jahr 
Betrag

in €

53 



K
in

d
e
rg

a
rt

e
n

z
w

e
c
k
v
e
rb

a
n

d
 R

e
n

g
s
d

o
rf

lf
d
.

N
r.

E
in

z
a
h
lu

n
g
s
- 

u
n
d
 A

u
s
z
a
h
lu

n
g
s
a
rt

e
n
  

E
rg

e
b
n
is

s
e

d
e
s

H
a
u
s
h
a
lt
s
-

v
o
rv

o
rj
a
h
re

s

A
n
s
ä
tz

e
 d

e
s
 

H
a
u
s
h
a
lt
s
-

v
o
rj
a
h
re

s
 

e
in

s
c
h
l.
 

N
a
c
h
tr

ä
g
e
 1

)

A
n
s
ä
tz

e
 d

e
s
 

H
a
u
s
h
a
lt
s
-

ja
h
re

s

P
la

n
u
n
g
s
d
a
te

n
 d

e
s

H
a
u
s
h
a
lt
s
fo

lg
e
-

ja
h
re

s

P
la

n
u
n
g
s
d
a
te

n
 

d
e
s
 

z
w

e
it
e
n
 

H
a
u
s
h
a
lt
s
fo

lg
e
-

ja
h
re

s

P
la

n
u
n
g
s
d
a
te

n
 

d
e
s
 

d
ri
tt

e
n
 

H
a
u
s
h
a
lt
s
fo

lg
e
-

ja
h
re

s

2
0
2
1

2
0
2
2

2
0
2
3

2
0
2
4

2
0
2
5

2
0
2
6

1
S

a
ld

o
 d

e
r 

o
rd

e
n
tl
ic

h
e
n
 u

n
d
 a

u
ß

e
ro

rd
e
n
tl
ic

h
e
n
 E

in
- 

u
n
d
 A

u
s
z
a
h
lu

n
g
e
n

(§
 2

 A
b
s
. 

1
 S

a
tz

 1
 P

o
s
te

n
 F

 2
3
  

G
e
m

H
V

O
)

1
4
.8

9
4
,2

3
2
7
.5

0
0

1
3
7
.4

6
7

1
3
7
.4

6
7

1
3
7
.4

6
7

1
3
7
.4

6
7

2

a
b

z
ü

g
li

c
h

A
u
s
z
a
h
lu

n
g
e
n
 z

u
r 

p
la

n
m

ä
ß

ig
e
n
 T

ilg
u
n
g
 v

o
n
 b

e
re

it
s
 g

e
n
e
h
m

ig
te

n
 

In
v
e
s
ti
ti
o
n
s
k
re

d
it
e
n

(§
 2

 A
b
s
. 

1
 S

a
tz

 1
 P

o
s
te

n
 F

 3
6
  

 G
e
m

H
V

O
)

0
,0

0
0

1
3
6
.5

0
0

1
3
6
.5

0
0

1
3
6
.5

0
0

1
3
6
.5

0
0

3
=

  
 „

fr
e
ie

 F
in

a
n

z
s
p

it
z
e
“

1
4
.8

9
4
,2

3
2
7
.5

0
0

9
6
7

9
6
7

9
6
7

9
6
7

4

a
b

z
ü

g
li

c
h

A
u
s
z
a
h
lu

n
g
e
n
 z

u
r 

p
la

n
m

ä
ß

ig
e
n
 T

ilg
u
n
g
 v

o
n
 g

e
p
la

n
te

n
, 

a
b
e
r 

n
o
c
h
 n

ic
h
t 

g
e
n
e
h
m

ig
te

n
 I
n
v
e
s
ti
ti
o
n
s
k
re

d
it
e
n
 

(§
 2

 A
b
s
. 

1
 S

a
tz

 1
 P

o
s
te

n
 F

 3
6
  

G
e
m

H
V

O
)

0
0

0
0

5
v
e
rb

le
ib

e
n

d
e
 F

in
a
n

z
s
p

it
z
e
  

(Z
ie

l 
in

 a
ll

e
n

 J
a
h

re
n

:³
 0

 )
1
4
.8

9
4
,2

3
2
7
.5

0
0

9
6
7

9
6
7

9
6
7

9
6
7

E
n
d
fä

lli
g
e
 K

re
d
it
e

 J
a
h
r 

  
  

  
  

  
 B

e
tr

a
g
:

 J
a
h
r 

  
  

  
  

  
 B

e
tr

a
g
:

 …

1
) 

 -
 E

rg
e
b
n
is

s
e
 d

e
s
 H

a
u
s
h
a
lt
s
v
o
rj

a
h
re

s
, 
s
o
fe

rn
 v

o
rl

ie
g
e
n
d
.

2
) 

- 
A

n
g
a
b
e
n
 k

ö
n
n
e
n
 a

u
c
h
 i
n
 1

.0
0
0
,0

0
 €

 e
rf

o
lg

e
n
.

3
) 

- 
B

e
i 
O

rt
s
g
e
m

e
in

d
e
n
 S

ta
n
d
 d

e
r 

V
e
rb

in
d
li
c
h
k
e
it
e
n
 g

e
g
e
n
ü
b
e
r 

d
e
r 

V
e
rb

a
n
d
s
g
e
m

e
in

d
e
, 
b
e
i 
V

e
rb

a
n
d
s
g
e
m

e
in

d
e
n
 n

u
r 

d
e
n
 a

u
f 
ih

re
n
 H

a
u
s
h
a
lt
 e

n
tf
a
ll
e
n
d
e
n
 A

n
te

il
.

Verwendungsrechnung

S
ta

n
d
 d

e
r 

K
re

d
it
e
 z

u
r 

L
iq

u
id

it
ä
ts

s
ic

h
e
ru

n
g
 3

)

J
a
h
r 

  
  

  
  

  
 B

e
tr

a
g
: 

  

Ü
b

e
rs

ic
h

t 
ü

b
e

r 
d

ie
 B

e
u

rt
e

il
u

n
g

 d
e

r 
d

a
u

e
rn

d
e

n
 L

e
is

tu
n

g
s

fä
h

ig
k

e
it

 (
B

e
re

c
h

n
u

n
g

 d
e

r 
"
s

o
g

. 
F

re
ie

n
 F

in
a

n
z
s

p
it

z
e

"
; 

A
u

s
g

le
ic

h
 F

in
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

)

in
 €

 ²

Entstehungsrechnung

e
in

s
c
h
lie

ß
lic

h
 Z

in
s
a
u
s
z
a
h
lu

n
g
e
n
 f

ü
r 

b
e
re

it
s
 

g
e
n
e
h
m

ig
te

 K
re

d
it
e

e
in

s
c
h
lie

ß
lic

h
 Z

in
s
a
u
s
z
a
h
lu

n
g
e
n
 f

ü
r 

b
e
re

it
s
 g

e
n
e
h
m

ig
te

 K
re

d
it
e
 u

n
d
 f

ü
r 

g
e
p
la

n
te

, 
a
b
e
r 

n
o
c
h
 n

ic
h
t 

g
e
n
e
h
m

ig
te

 K
re

d
it
e

54 



O
rt

sg
e

m
e

in
d

e
2

0
0

7
2

0
0

8
2

0
0

9
2

0
1

0
2

0
1

1
2

0
1

2
2

0
1

3
2

0
1

4
2

0
1

5
2

0
1

6
2

0
1

7
2

0
1

8
2

0
1

9
2

0
2

0
2

0
2

1
2

0
2

2

A
n

h
au

se
n

1
.3
5
4

1
.3
5
9

1
.3
7
9

1
.3
4
5

1
.3
4
1

1
.3
4
1

1
.3
4
8

1
.3
5
7

1
.3
7
1

1
.3
7
0

1
.3
7
0

1
.3
7
5

1
.3
5
3

1
.3
6
0

1
.3
7
3

1
.4
2
3

B
o

n
e

fe
ld

9
6
6

9
6
3

9
5
6

9
5
3

9
5
9

9
6
5

9
7
2

9
6
9

9
6
1

9
6
4

9
5
3

9
7
0

9
6
8

9
6
9

9
5
5

9
4
2

Eh
ls

ch
e

id
1
.2
5
3

1
.2
6
5

1
.2
4
4

1
.2
5
5

1
.3
0
5

1
.3
3
0

1
.3
3
1

1
.3
5
3

1
.3
8
3

1
.4
4
5

1
.4
9
0

1
.5
1
2

1
.5
2
6

1
.5
5
0

1
.5
5
4

1
.5
9
2

H
ar

d
e

rt
8
5
4

8
4
5

8
3
2

8
2
3

8
0
9

7
9
1

7
8
2

8
1
2

8
1
7

8
4
3

8
3
3

8
3
2

8
6
2

8
5
3

8
6
0

8
4
6

H
ü

m
m

e
ri

ch
7
7
6

7
9
4

7
9
1

7
7
7

7
7
5

7
7
7

7
5
7

7
4
5

7
6
9

7
6
2

7
5
1

7
4
3

7
6
3

7
4
9

7
6
7

8
0
5

K
u

rt
sc

h
e

id
1
.0
1
2

1
.0
2
2

9
9
1

9
7
1

9
4
7

9
5
4

9
4
7

9
3
5

9
4
6

9
6
1

9
6
6

9
6
1

9
5
4

9
7
7

9
9
6

9
8
3

M
e

in
b

o
rn

4
9
3

4
9
1

5
0
5

5
0
1

5
0
9

4
9
7

4
9
9

5
1
6

5
2
6

5
3
3

4
9
3

5
1
7

5
2
2

5
1
4

5
1
4

5
4
4

M
e

ls
b

ac
h

2
.1
1
6

2
.0
9
0

2
.0
8
1

2
.0
4
9

2
.0
2
0

2
.0
2
0

2
.0
1
7

2
.0
3
1

2
.0
0
8

2
.0
0
2

2
.0
1
3

2
.0
1
6

2
.0
5
5

2
.0
5
4

2
.0
5
6

2
.0
4
3

O
b

e
rh

.-
G

ie
re

n
d

9
8
3

9
5
7

1
.0
0
2

1
.0
1
2

1
.0
1
7

1
.0
0
8

1
.0
0
7

1
.0
5
3

1
.0
5
7

1
.1
1
6

1
.0
7
5

1
.0
6
0

1
.0
5
4

1
.0
4
8

1
.0
7
3

1
.0
7
4

O
b

e
rr

ad
e

n
6
3
0

6
3
2

6
3
4

6
3
0

6
4
2

6
4
1

6
1
9

6
1
5

6
3
8

6
6
7

6
5
4

6
5
2

6
5
3

6
5
3

6
7
4

6
9
1

R
e

n
gs

d
o

rf
2
.6
6
2

2
.6
2
7

2
.6
3
8

2
.6
4
9

2
.6
8
7

2
.6
5
7

2
.6
4
2

2
.6
8
1

2
.7
1
2

2
.7
5
3

2
.8
0
4

2
.8
2
4

2
.8
3
4

2
.8
6
6

2
.8
6
4

2
.9
1
3

R
ü

sc
h

e
id

7
9
4

7
9
0

7
7
4

7
7
6

7
6
7

7
6
3

7
7
0

7
5
4

7
7
8

7
7
7

7
8
2

7
9
1

8
0
0

8
2
4

8
1
9

8
3
9

St
ra

ß
e

n
h

au
s

1
.9
2
6

1
.8
8
3

1
.8
6
5

1
.9
1
6

1
.8
8
3

1
.8
9
3

1
.8
8
3

1
.8
8
0

1
.8
9
4

1
.9
1
4

1
.9
3
5

1
.9
2
7

1
.9
6
2

1
.9
3
3

1
.9
5
8

2
.0
1
6

Th
al

h
au

se
n

7
4
3

7
4
8

7
4
2

7
4
3

7
5
6

7
4
7

7
2
2

7
2
2

7
3
2

7
4
8

7
3
1

7
3
1

7
4
7

7
5
0

7
8
7

8
1
6

B
re

it
sc

h
e

id
2
.2
2
1

2
.1
9
1

2
.1
7
5

2
.1
9
2

2
.1
5
0

2
.1
3
6

2
.1
1
6

2
.0
9
6

2
.0
9
6

2
.1
0
0

2
1
8
1

2
1
7
8

2
.1
8
3

2
.1
8
4

2
.2
1
6

2
.2
4
3

D
at

ze
ro

th
2
4
6

2
4
8

2
5
1

2
3
6

2
4
2

2
3
2

2
3
9

2
3
7

2
4
0

2
5
2

2
4
9

2
4
9

2
5
0

2
4
6

2
7
9

3
0
6

H
au

se
n

/W
ie

d
1
.9
2
9

1
.9
3
5

1
.9
2
7

1
.9
0
4

1
.9
2
3

1
.8
8
2

1
.8
6
0

1
.8
7
0

1
.8
3
9

1
.8
8
5

1
8
8
1

1
8
6
1

1
.8
5
8

1
.8
4
7

1
.8
3
0

1
.8
8
1

N
ie

d
e

rb
re

it
b

ac
h

1
.5
6
4

1
.5
6
0

1
.5
5
6

1
.5
9
0

1
.5
8
2

1
.5
7
2

1
.5
5
8

1
.5
6
1

1
.5
5
7

1
.5
9
4

1
5
8
7

1
5
9
1

1
.5
5
8

1
.5
5
9

1
.5
7
4

1
.5
8
8

R
o

ß
b

ac
h

1
.5
3
2

1
.5
4
9

1
.5
5
3

1
.5
2
6

1
.5
1
5

1
.4
7
8

1
.4
6
4

1
.4
5
3

1
.4
5
3

1
.4
7
0

1
4
3
1

1
4
5
1

1
.4
5
7

1
.4
5
3

1
.4
6
1

1
.4
7
6

W
al

d
b

re
it

b
ac

h
2
.0
1
1

1
.9
7
7

1
.9
3
5

1
.9
2
8

1
.9
2
5

1
.9
3
0

1
.9
1
1

1
.8
6
2

1
.8
6
5

1
.8
8
2

1
8
8
9

1
8
7
0

1
.8
9
8

1
.8
8
4

1
.9
3
6

1
.9
5
9

V
G

 in
sg

e
sa

m
t

2
6

.0
6

5
2

5
.9

2
6

2
5

.8
3

1
2

5
.7

7
6

2
5

.7
5

4
2

5
.6

1
4

2
5

.4
4

4
2

5
.5

0
2

2
5

.6
4

2
2

6
.0

3
8

2
6

.0
6

8
2

6
.1

1
1

2
6

.2
5

7
2

6
.2

7
3

2
6

.5
4

6
2

6
.9

8
0

Ei
n

w
o

h
n

er
za

h
le

n
 a

b
 2

0
0

6
 (

n
u

r 
H

au
p

tw
o

h
n

si
tz

) 
St

an
d

 je
 3

0
.0

6
. e

in
es

 J
ah

re
s 

V
G

 R
en

gs
d

o
rf

-W
al

d
b

re
it

b
ac

h

55 


	01_25Deckblatt
	02_25_Inhalts
	03_HHsatzung_Kiga_Re_erl
	04 Vorbericht
	05a_BILA_AKTIVA_080818192
	05b _BILA_PASSIVA_080838069
	06_uebersicht_Teilhaushalte_ZV_Kiga_Rdf
	07_Gesamt_Produktplan_ZV_Kiga_Rdf
	08_Teilhaushalte
	08R01_EPLH_120144438
	09R01_FIPH_120150352
	10 R01_EPLH_120155210_THH
	11 R01_FIPH_120142219_THH
	11a Teilergebnishaushalte
	11bR01_PRPL_110247420_Prod
	11c Teilfinanzhaushalte
	11dR01_FPPH_110230672_Prod
	12 Haushaltsvermerke
	13_Verbindlichkeiten_erl
	15_VE_erl
	16_Muster_26-28_erl
	27 Einwohnerzahlen_ab_2006_VG_R-W

